

# Termo de Referência 22/2025

## Informações Básicas

| Número do artefato | UASG                                                 | Editado por             | Atualizado em            |
|--------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| 22/2025            | 927027-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS - PR | ROSANA CRISTINA SUMBACH | 26/05/2025 08:53 (v 2.0) |
| Status             | CONCLUIDO                                            |                         |                          |

## Outras informações

| Categoria                                            | Número da Contratação | Processo Administrativo |
|------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo |                       | 22/2025                 |

## 1. Definição do objeto

### TERMO DE REFERÊNCIA

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

Modalidade da Contratação: Registro de Preço

Tipo: Forma Eletrônica

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

## 1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, “a” e “i” da Lei n. 14.133/2021).

### 1.1. Definição do Objeto

1.1. O presente instrumento tem o objetivo estabelecer critérios a Administração Pública para a viabilização da seleção da proposta mais vantajosa à municipalidade objetivando a realização de **Registro de Preços Para Aquisição de Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde**, no município de Congonhinhas/PR, nos termos da descrição detalhada, que encontra-se em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

### 1.2. Descrição

1.2.1. Aquisição de Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde , através de **ATA de REGISTRO DE PREÇOS**.

1.2.2. O presente instrumento foi formalizado com base nos levantamentos efetivados nos Estudos Técnicos Preliminares, utilizando como parâmetro o relatório onde constam as justificativas para as presentes inserções e a materialização do planejamento.

### 1.3. Da Classificação do Objeto

- a. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
- b. O objeto é classificado como bem/serviço de natureza COMUM, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado.
- c. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado tendo em vista que se trata de, **Aquisição de Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde** do Município de Congonhinhas/PR.

### 1.4. Do Prazo de Vigência

1.4.1. O prazo de vigência da contratação é de 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias, contados a assinatura o Contrato, prorrogável na forma da Lei.

1.4.1.1. O prazo de execução será de 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias e se dará início no 1º dia do mês subsequente a assinatura do contrato, prorrogável na forma da Lei.

1.4.1.2. Na assinatura da nova Ata, as anteriores, caso ainda vigentes, serão encerradas.

### 1.5. Da Especificação e Orçamento Estimado

1.5.1. Para elaboração da sua proposta o licitante deverá considerar a especificação dos itens, inclusive quanto à unidade de medida, contida neste Termo de Referência.

1.5.2. Definição/Detalhamento do objeto, conforme especificações técnicas, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, encontra-se em anexo 01 (um) contendo:

- 1- Item.
- 2 - Especificações.
- 3 - Catmat.
- 4 - Unidade de Fornecimento.
- 5 - Quantidade.
- 6 - Valor Unitário do Produto.
- 7 - Valor Total do Produto.

1.6. O objeto contratatado deverá fixar prazo mínimo de validade , o qual deverá ser observado no momento da entrega dos mesmos, sob pena de responsabilização do Agente Público, conforme o Art. 18 no Parágrafo Único do Decreto nº 3.604 de 25 de abril de 2023.

1.6.1. O prazo de validade de que se trata o caput deste artigo não será em hipótese alguma inferior a 12 (doze) meses, a contar da data da entrega do produto com prazo equivalente a , no mínimo, 75% (Setenta e cinco por cento) de sua validade, contados da data de fabricação.

1.6.2. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

1.7. Justifica-se a presente Ata de Registro de Preço para futura Aquisição de Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde, para suprir as necessidades da Unidade de Atendimento (Unidade Mista), Centro Odontológico, UBS, bem como da Farmácia Municipal de Congonhinhas/PR.

1.7.1. A aquisição é fundamental para assegurar que as equipes de saúde possam oferecer um serviço eficaz, seguro e humanizado, promovendo o bem-estar e a qualidade de vida da população.

1.7.1.1. Por isso, o município, por meio das ações voltadas à atenção básica de saúde, disponibiliza equipamentos que possibilitam o suporte desde a atenção primária até os quadros clínicos mais delicados, e com o intuito de manter o pleno funcionamento das atividades administrativas internas e de atendimento ao público sempre primando pela excelência no atendimento ao cidadão, a Secretaria Municipal de Saúde, vêem-se diante da necessidade de Aquisição dos Itens de Aquisição de Consumo Hospitalar, de modo a suprir as necessidades que por ventura possam surgir.

## **2. Fundamentação da contratação**

### **2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea 'b' da Lei n. 14.133/2021).**

2.1. A fundamentação da contratação encontra-se no inciso XIII, artigo 6º da Lei 14.133/2021, por possuir padrão de desempenho e características gerais e específicas encontradas no mercado.

2.2. O município de Congonhinhas/PR, através da Secretaria Municipal de Saúde, justifica-se Aquisição de Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde, por ser necessária à manutenção das atividades diárias e essenciais desempenhadas por esta Secretaria e suas Unidades Gestoras.

2.3. A Prefeitura Municipal de Congonhinhas/PR, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, reconhece a importância do fornecimento contínuo e de qualidade de Materiais Hospitalares para o atendimento às demandas da população.

2.3.1. O objeto da contratação está previsto, conforme consta das informações básicas desse Termo de Referência.

2.3.2. Considerando que esta Secretaria, tem por atribuição, licitar os Materiais de Consumo Hospitalares para abastecimento das unidades.

2.4. Considerando que a maioria das intervenções em saúde envolve o uso de Materiais de Consumo Hospitalares e que este uso pode ser determinante para a obtenção de menor ou maior resultado para os pacientes atendidos nas Unidades de Saúde gerenciadas pela Fundo de Municipal de Saúde, é imperativo a formação de estoques de segurança, bem como, viabilizar a contratação como forma de garantir a manutenção das referidas unidades.

2.5. Sendo assim, é fundamental e de suma importância a aquisição destes Materiais de Consumo Hospitalares, para suprir as necessidades das Unidades de Saúde, pois trata-se de tratamentos /atendimento aos usuários do SUS.

2.6. Cabe ressaltar que a descontinuidade do mesmo pode agravar o quadro clínico dos pacientes, dificultando o atendimento aos pacientes e impossibilitando alguns procedimentos, sob pena de agravamento de doença ou morte, dessa forma, cabe ao ente público assegurar a todos. Logo, cabe transcrever o que dispõe o art 196 e o art 197 da Carta Magna.

Art.196 “a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas econômicas que visem a redução dos riscos de doenças e outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação”.

Art. 197 “ são de relevância pública as ações e serviços de saúde, cabendo ao Poder Público dispor, nos termos da lei, sobre sua regulamentação, fiscalização e controle, devendo sua execução ser feita diretamente ou através de terceiros e, também, por pessoa física ou jurídica de direito privado”

2.7. Em virtude de se tratar da integridade e boa qualidade de vida aos munícipes com intuito de atuar com eficiência os trabalhos desenvolvidos desta secretaria, a Secretária Municipal de Saúde de Congonhinhas, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste solicitar, eventual Aquisição de Material de Consumo Hospitalar, objetivando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Congonhinhas/PR.

2.7.1. Considerando que a Constituição Federal prevê, nos Art. 6º, Art. 23, II e Art. 196 a 200 , que a saúde é um direito de todos e um dever do Estado a ser assegurado por meio de seus entes (União, Estados, DF e Municípios), entende-se o fornecimento desse produto uma condição de cumprimento desse dever do Estado, de prover os Usuários do SUS com os insumos necessários ao seu bem estar, portanto são itens essenciais para manutenção da qualidade da assistência à saúde prestada a população.

### 3. Descrição da solução

#### 3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘c’).

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, deste Termo de Referência.

### 4. Requisitos da contratação

#### 4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, alínea ‘d’ da Lei nº 14.133/21).

4.1. A contratação enquadra-se como aquisição de bens comuns, uma vez que suas especificações no mercado são usuais, ou seja, rotineiramente (habitualmente) utilizadas para a sua caracterização, na medida em que os fornecedores ou prestadores de serviços estão acostumados a tratar, não sendo, portanto algo incomum, e conforme a demanda a Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

4.1.1. Requisitos para a Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde, incluem:

**I. Prazo de Entrega:** Será de 15 (quinze) dias úteis, contados do momento do recebimento da requisição de compras, confirmação por e-mail ou contato telefônico, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

**II. Local de Efetivação do Serviço nos Seguintes Endereços:**

- **Farmácia Municipal:** Avenida Dr Xavier da Silva - 357 - Centro - Congonhinhas-Pr.
- **Unidade de Atendimento (Unidade Mista):** Rua Vereador Gerson Aparecido Borges - 250 - Centro - Congonhinhas-Pr.

- **Odontologia:** Av. Doutor David Xavier da Silva - Centro - Congonhinhas-Pr - 86320.000 (ao lado do Posto de Saúde).

**III. Forma de Entrega:** Os itens deverão ser entregues pela empresa vencedora no município de Congonhinhas-PR, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

**IV. Quantidade Mínima:** Não será limitada quantidade mínima de serviços por requisição, ficando o fornecedor obrigado a efetuar a entrega ou prestação do serviço no prazo estabelecido.

**V. Qualidade e Conformidade dos Materiais:** Fornecer produtos de acordo com as especificações exigidas no edital, garantindo qualidade e conformidade com normas técnicas vigentes. Substituir item que apresente defeito ou não esteja em conformidade com o solicitado.

**VI. Obrigações Contratuais:** Cumprir integralmente as condições no contrato e no edital de licitação. Manter comunicação ativa com a administração municipal para garantir a eficiência no fornecimento. Assumir responsabilidade pelo transporte e manuseio adequado dos materiais até o destino final, quando aplicável.

**VII. Regularidade Fiscal e Trabalhista:** O fornecedor deve estar regularizado perante os órgãos fiscais e trabalhistas, com certidões negativas de débitos tributários, previdenciários e trabalhistas.

**VIII. Horário de Entrega:** A partir das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h, de Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados), impreterivelmente, pois o estabelecimento permanece fechado fora do aqui mencionado.

4.2. Destaca-se, por fim, que os quantitativos foram estimados considerando a Média de Consumo dos últimos 02 anos e considerando também uma Política de Estoque que evite o desabastecimento, pois a última aquisição garantirá saldo e até a conclusão de novo Procedimento Licitatório.

4.3. Os licitantes, na Descrição Detalhada do objeto ofertado, deverão indicar as seguintes informações:

4.3.1. Especificações técnicas.

4.3.2. Prazo de entrega, observado o limite máximo do Termo de Referência.

4.3.3. Prazo de validade dos produtos, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência.

4.3.4. Prazo de validade da proposta.

4.3.5. Número de registro ou declaração de isenção de registro dos materiais, no Ministério da Saúde/ANVISA, dentro do prazo de validade.

4.4. Na proposta a ser enviada pelo licitante, a comprovação dos registros dos materiais de saúde ou da declaração da isenção do registro deverá ser efetuada através de:

4.4.1. Cópia da Publicação no D.O.U. – Diário Oficial da União; ou Cópia emitida eletronicamente através do sítio da Agência Nacional da Vigilância Sanitária; ou

4.4.2. Cópia da Declaração de notificação ou do Certificado de Dispensa de Registro do produto emitido pela Agência Nacional da Vigilância Sanitária. Ficará a cargo do proponente, provar que o produto objeto da licitação não está sujeito ao regime da Vigilância Sanitária.

4.5. No caso de exercício de atividade de fabricação, importação ou distribuição de materiais de uso em saúde, o licitante deverá anexar, juntamente com a proposta, os seguintes documentos:

4.5.1. Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional da Vigilância Sanitária, do Ministério da Saúde (ANVISA), do fabricante ou importador.

4.5.2. Licença de Funcionamento Estadual ou Municipal, emitida pelo Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde Estadual ou Municipal, da sede do licitante.

4.5.3. No momento da entrega dos itens, os produtos fornecidos devem estar em perfeitas condições de higiene e conservação, livres de odores estranhos e de contaminantes químicos, físicos e biológicos.

4.5.4. Os itens devem estar em perfeitas condições, intactas e sem perfurações, e que o produtos entregues serão submetidos a uma avaliação visual e sensorial de qualidade, e também quantitativamente conforme Autorização de Fornecimento e condições do Termo de Referência, que será realizada da seguinte forma: caso sejam aprovados, de acordo com as condições expressas acima, os produtos serão denominados em conformidade.

4.5.5. Estando fora dos padrões acima descritos, os produtos serão considerados em desconformidade.

4.5.6. Todos os materiais hospitalares bem como os procedimentos relacionados ao seu fornecimento deverão estar de acordo com a legislação vigente e demais dispositivos legais.

4.6. O contrato terá início imediatamente após a assinatura do mesmo.

4.6.1. prazo de vigência da contratação é de 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias dias, contados a assinatura o Contrato, prorrogável na forma da Lei.

4.6.2. O prazo de execução será de 365 (Trezentos e Sessenta e cinco) dias e se dará início no 1º dia do mês subsequente a assinatura do contrato, prorrogável na forma da Lei.

4.6.3. Na assinatura da nova Ata, as anteriores, caso ainda vigentes, serão encerradas.

4.7. O objeto desse estudo deverá estar consoante a sua descrição, para a correta execução contratual.

4.8. A CONTRATADA deverá impreterivelmente, indicar e-mail e número de WhatsApp válidos (com confirmação de leitura ativada), a fim de facilitar a comunicação entre Contratada e Contratante.

4.9. Lembramos que a especificação do objeto deve considerar as normas técnicas eventualmente existentes, elaboradas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, quanto a requisitos mínimos de qualidade, utilidade, resistência e segurança, nos termos da Lei nº 4150 /62.

4.10. Da exigência de amostra.

4.10.1. De acordo com o objeto da contratação, não há necessidade da exigência de amostra para a verificação da qualidade ou da conformidade com as especificações técnicas requisitadas.

4.11. Subcontratação.

4.11.1. Não é admitida a subcontratação do objeto licitatório.

4.12. Garantia da Contratação.

- 4.12.1. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à garantia da contratação.
- 4.13. A contratação deverá observar os seguintes requisitos:
- 4.13.1 O critério de julgamento a ser utilizado no presente certame será o menor preço por item.
- 4.13.2 Não serão aplicadas a indicação e/ou a vedação de marcas.
- 4.13.3 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
- 4.14. Não haverá exigência da garantia da contratação dos arts. 96 e seguintes da Lei nº 14.133/21.

## 5. Modelo de execução do objeto

### 5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO (Art. 6º, XXIII, alínea 'e', e art. 40, §1º, inciso II, ambos da Lei nº 14.133/21)

5.1. A contratação enquadra-se como aquisição de bens comuns, uma vez que suas especificações no mercado são usuais, ou seja, rotineiramente (habitualmente) utilizadas para a sua caracterização, na medida em que os fornecedores ou prestadores de serviços estão acostumados a tratar, não sendo, portanto algo incomum, e conforme a demanda a contratação de empresa especializada para fornecimento de Aquisição de Materiais Hospitalares, Objetivando Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde, para atender as necessidades das Unidades Gestoras municipais que atendem a Secretaria Municipal de Saúde.

#### 5.2. Da Entrega.

5.2.1. Será de 15 (quinze) dias úteis, contados do momento do recebimento da requisição de compras, confirmação por e-mail ou contato telefônico, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

*\*\* Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas imediatamente após o recebimento da solicitação desta secretaria, para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.*

*\*\* A entrega deverá ser agendada com a unidade requisitante pelo e-mail indicado na autorização de fornecimento, e em caso que não seja possível a entrega na data estabelecida, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.*

5.2.2. O objeto deverá ser entregue em parcelas, mediante a expedição de solicitação de fornecimento pela Secretaria Municipal de Saúde, juntamente com a Autorização de Fornecimento, expedida pelo Setor de Compras da Prefeitura.

5.2.3. O objeto do contrato deverá manter validade de 12 (doze) meses e deverá ser entregue em conforme a demanda da Secretaria de Saúde, após a solicitação através da nota de empenho.

5.2.4. A detentora da Ata deverá responsabilizar-se e arcar por quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto da presente licitação, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas.

5.2.5. A detentora da Ata deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

5.2.6. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

### **5.3. Recebimentos dos Produtos.**

5.3.1. Fica assegurado a CONTRATANTE o direito de rejeitar os produtos e em desacordo com as especificações e condições deste Termo, do edital e do instrumento contratual, ficando a CONTRATADA obrigada a substituir e/ou reparar os itens irregulares, caso os produtos sejam entregues em desacordo com os requisitos estabelecidos pela Prefeitura, ou em quantidade inferior ao estabelecido, a empresa deverá substituí-los ou complementá-los em 12 horas.

5.3.1.1. Caso a substituição/reparação dos produtos não ocorra no prazo determinado, estará a CONTRATADA incorrendo em atraso na entrega e sujeita à aplicação das sanções previstas neste termo.

5.3.1.2. A detentora da Ata deverá responsabilizar-se e arcar por quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto da presente licitação, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas.

5.3.1.3. O objeto contratado deverá fixar prazo mínimo de validade dos medicamentos, o qual deverá ser observado no momento da entrega dos mesmos, sob pena de responsabilização do Agente Público.

5.3.1.3.1. O prazo de validade não será em hipótese alguma inferior a 12 (doze) meses, a contar da data da entrega do produto com prazo equivalente a, no mínimo, 75% (Setenta e cinco por cento) de sua validade, contados da data de fabricação.

5.3.1.4. Os produtos deverão vir em embalagem adequada, de forma a evitar contaminações durante o armazenamento e transporte, e deverão ser produzidos obedecendo as normas de boas práticas de manipulação de Materiais Hospitalares da ANVISA.

5.3.1.5. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos imediatamente, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

5.3.1.6. O recebimento do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

### **5.4. Certificações e Regulamentações.**

5.4.1. A detentora da Ata deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

### **5.5. Garantia, Manutenção e Assistência Técnica.**



5.5.1. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

## **6. Modelo de gestão do contrato**

### **6. GESTÃO DO CONTRATO (Art. 6º, XXIII, alínea 'f', da Lei nº 14.133/21)**

6.1. Ata Registro de Preços deverá ser executada fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo fiscal do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

6.6. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

### **Fiscalização Técnica**

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI).

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º, e Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, II).

6.7.2. Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III).

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV).

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, V).

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII).

### **Fiscalização Administrativa**

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário (Art. 23, I e II, do Decreto nº 11.246, de 2022).

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV).

6.9. Além do disposto acima, a fiscalização contratual obedecerá à seguinte rotina:

6.9.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV).

### **Gestor do Contrato**

6.10. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, IV).

6.11. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, II).

6.12. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, III).

6.13. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VIII).

6.14. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, X).

6.15. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII).

6.16. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VI).

6.17. Além do disposto acima, a fiscalização contratual obedecerá às seguintes rotinas:

6.17.1. A fiscalização estabelecerá um fluxo de trabalho, com inerência a cada servidor nomeado para tanto, bem como em compatibilidade ao objeto contratual.

6.17.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

## 7. Critérios de medição e pagamento

**7. CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO ( ART 6º, INCISO XXIII, alínea 'h', da Lei nº 14.133 /2021).**

### Recebimento do Objeto

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 02 (dois) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 07(sete) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

### **Liquidação**

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

7.10.1. O prazo de validade.

7.10.2. A data da emissão.

7.10.3. Os dados do contrato e do órgão contratante.

7.10.4. O período respectivo de execução do contrato.

7.10.5. O valor a pagar; e

7.10.6. Eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante.

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para:

a) Verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

b) Identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2018).

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

### **Prazo de Pagamento**

7.18 O prazo para pagamento ao contratado e demais condições, será efetuado em moeda brasileira corrente, da o prazo para pagamento de:

7.18.1. 10 (dez) dias úteis para a liquidação da despesa a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela administração.

7.18.2. 10 (dez) dias úteis para pagamento, a contar da liquidação da despesa.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, de correção monetária.

### **Forma de Pagamento**

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

## **8. Critérios de seleção do fornecedor**

**8. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR** (art. 6º, inciso XXIII, alínea 'h', da Lei nº 14.133/2021)

### **Forma de Seleção e Critério de Julgamento da Proposta**

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO**, sob a forma **ELETRÔNICA**, com adoção do critério de julgamento pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

#### **Forma de fornecimento**

8.2. O fornecimento do objeto será continuado.

#### **Exigências de habilitação**

8.3. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

#### **Habilitação jurídica**

8.4. **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede.

8.5. **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>.

8.6. **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores.

8.7. **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores.

8.8. **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz.

8.9. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

#### **Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista**

8.10. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso.

8.11. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.12. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS).

8.13. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo **Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943**.

8.14. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual.

8.15. Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre.

8.16. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.17. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

### **Qualificação Econômico-Financeira**

8.18. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples.

8.19. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II).

8.20. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando:

8.20.1. Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um).

8.20.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

8.20.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.

8.20.4. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

8.21. Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo de 5% do valor total estimado da contratação.

8.22. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

8.23. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

### **Qualificação Técnica**

8.24. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.24.1. Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características mínimas:

8.24.1.1. Aquisição de Materiais Hospitalares.

8.25. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante.

8.26. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.27. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

## 9. Estimativas do Valor da Contratação

**Valor (R\$):** 1.526.426,29

### 9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, XXIII, alínea 'j', da Lei nº 14.133/21)

9.1. Estimativa de Valor, indicando custos unitários a forma que se chegou ao valor de R\$ 1.526.426,29 (Um Milhão e Quinhentos e Vinte e Seis Mil e Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos), preço determinado após realizada pesquisa de preço obtido através de orçamentos do banco de preços de material de construção, conforme custos em anexo.

9.1.1. A definição do valor unitário de cada item foi realizada a partir dos menores preços encontrados em orçamentos obtidos do Banco de Preço.

9.2. Esses valores são considerados, refletindo os preços praticados no mercado, o que garante a viabilidade da contratação com qualidade e economia para a Secretaria Municipal de Saúde.

## 10. Adequação orçamentária

### 10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. (Art. 6º, XXIII (alínea 'j', da Lei nº 14.133/21)

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Órgão: 15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

| Ação  | Nome da Ação        | Despesa | Código/Nome Natureza da Despes | Fonte Recurso |
|-------|---------------------|---------|--------------------------------|---------------|
| 2.110 | Material de Consumo | 85      | 3.3.90.30.00.00.00.00          | 303           |
| 2.101 | Material de Consumo | 33      | 3.3.90.30.00.00.00.00          | 303           |
| 2.112 | Material de Consumo | 101     | 3.3.90.30.00.00.00.00          | 303           |
| 2.103 | Material de Consumo | 58      | 3.3.90.30.00.00.00.00          | 303           |



10.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

## 11. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

ROSANA CRISTINA

SUMBACH:90114582904

**ROSANA CRISTINA SUMBACH**

Diretora Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde.

Assinado de forma digital por  
ROSANA CRISTINA  
SUMBACH:90114582904  
Dados: 2025.05.26 08:56:57 -03'00'

## Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Relacao de Itens do Termo de Referencia.pdf (2.09 MB)



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

**RELAÇÃO DE ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA**

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CATMAT | UNIDADE DE MEDIDA  | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|--------|----------------|---------------|
| 01   | <b>ABAIXADOR LÍNGUA -</b><br><b>Material:</b> Plástico - <b>Tipo:</b> Descartável - <b>Comprimento:</b> Cerca De 14 Cm - <b>Formato:</b> Tipo Espátula - <b>Embalagem Individual - Largura:</b> Cerca De 1,50 Cm - <b>Espessura:</b> Cerca De 2 Mm – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 100 Unidade. | 14.222 | Pacote 100 Unidade | 160    | R\$ 8,83       | R\$ 1.412,80  |
| 02   | <b>ÁCIDO PERACÉTICO -</b><br><b>Dosagem:</b> Mínimo De 0,2%<br><b>Forma Física:</b> Solução Aquosa - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Galão 5 Litro.                                                                                                                                                      | 14.222 | Galão 5 Litro      | 85     | R\$ 227,13     | R\$ 19.306,05 |
| 03   | <b>ÁGUA DESTILADA -</b><br><b>Aspecto Físico:</b> Líquido Incolor, Inodoro, Insípido -<br><b>Características Adicionais:</b> Conforme Farmacopéia Brasileira - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Frasco 100ML.                                                                                             | 14.222 | Frasco 100ML       | 1.450  | R\$ 4,90       | R\$ 7.105,00  |
| 04   | <b>ÁGUA DESTILADA -</b><br><b>Aspecto Físico:</b> Líquido Incolor, Inodoro, Insípido -                                                                                                                                                                                                                   | 14.222 | Galão 5 Litro      | 110    | R\$ 18,75      | R\$ 2.062,50  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                   |     |           |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|-----|-----------|--------------|
|    | <b>Características Adicionais:</b><br>Conforme Farmacopéia Brasileira - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Galão 5 Litro.                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                   |     |           |              |
| 05 | <b>PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (Água Oxigenada) - Tipo:</b> 10 Volumes - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Frasco 1 Litro.                                                                                                                                                                                                                                                              | 14.222 | Frasco 1 Litro    | 56  | R\$ 15,33 | R\$ 858,48   |
| 06 | <b>AGULHA HIPODÉRMICA - Material:</b> Aço inoxidável Siliconizado - <b>Dimensão:</b> 13 x 0,45 - 26g x 1/2" - <b>Tipo Ponta:</b> Bisel Curt Trifacetado - <b>Tipo Conexão:</b> Conector LuerLock Ou Slip Em Plástico - <b>Tipo Fixação:</b> Protetor Plástico - <b>Tipo Uso:</b> Estéril, Descartável, Embalagem Individual - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Caixa 100 Unidade. | 14.222 | Caixa 100 Unidade | 100 | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00 |
| 07 | <b>AGULHA HIPODÉRMICA - Material:</b> Aço inoxidável Siliconizado - <b>Dimensão:</b> 20 x 0,55 - 24g x 3/4" - <b>Tipo Ponta:</b> Bisel Curt Trifacetado - <b>Tipo Conexão:</b>                                                                                                                                                                                                   | 14.222 | Caixa 100 Unidade | 100 | R\$ 15,65 | R\$ 1.565,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                         |     |           |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|-----|-----------|--------------|
|    | Conector LuerLock Ou Slip<br>Em Plástico - <b>Tipo Fixação:</b><br>Protetor Plástico - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade de Fornecimento:</b><br>Caixa 100 Unidade.                                                                                                                                                                                                             |        |                         |     |           |              |
| 08 | <b>AGULHA HIPODÉRMICA -</b><br><b>Material:</b> Aço inoxidável<br>Siliconizado - <b>Dimensão:</b> 25<br>x 0,7 - 22g x 1” - <b>Tipo</b><br><b>Ponta:</b> Bisel Curt<br>Trifacetado - <b>Tipo Conexão:</b><br>Conector LuerLock Ou Slip<br>Em Plástico - <b>Tipo Fixação:</b><br>Protetor Plástico - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade de Fornecimento:</b><br>Caixa 100 Unidade. | 14.222 | Caixa<br>100<br>Unidade | 316 | R\$ 15,52 | R\$ 4.904,32 |
| 09 | <b>AGULHA HIPODÉRMICA -</b><br><b>Material:</b> Aço inoxidável<br>Siliconizado - <b>Dimensão:</b> 30<br>x 7 - 22g x 11/4” - <b>Tipo</b><br><b>Ponta:</b> Bisel Curt<br>Trifacetado - <b>Tipo Conexão:</b><br>Conector LuerLock Ou Slip<br>Em Plástico - <b>Tipo Fixação:</b><br>Protetor Plástico - <b>Tipo Uso:</b>                                                                                                            | 14.222 | Caixa<br>100<br>Unidade | 400 | R\$ 13,70 | R\$ 5.480,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                         |     |           |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|-----|-----------|--------------|
|    | Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade de Fornecimento:</b><br>Caixa 100 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                         |     |           |              |
| 10 | <b>AGULHA HIPODÉRMICA -</b><br><b>Material:</b> Aço inoxidável<br>Siliconizado - <b>Dimensão:</b> 30<br>x 0,8 - 21g x 11/4” - <b>Tipo</b><br><b>Ponta:</b> Bisel Curt<br>Trifacetado - <b>Tipo Conexão:</b><br>Conector LuerLock Ou Slip<br>Em Plástico - <b>Tipo Fixação:</b><br>Protetor Plástico - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade de Fornecimento:</b><br>Caixa 100 Unidade. | 14.222 | Caixa<br>100<br>Unidade | 400 | R\$ 12,36 | R\$ 4.944,00 |
| 11 | <b>AGULHA HIPODÉRMICA -</b><br><b>Material:</b> Aço inoxidável<br>Siliconizado - <b>Dimensão:</b> 40<br>x 1,20 - 18g x 11/2” - <b>Tipo</b><br><b>Ponta:</b> Bisel Curt<br>Trifacetado - <b>Tipo Conexão:</b><br>Conector LuerLock Ou Slip<br>Em Plástico - <b>Tipo Fixação:</b><br>Protetor Plástico - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade de Fornecimento:</b>                      | 14.222 | Caixa<br>100<br>Unidade | 400 | R\$ 18,52 | R\$ 7.408,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                        |     |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|-----|-----------|--------------|
|    | Caixa 100 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                        |     |           |              |
| 12 | <b>AGULHA HIPODÉRMICA -</b><br><b>Material:</b> Aço inoxidável<br>Siliconizado - <b>Dimensão:</b> 90<br>x 0,5 - 25g x 3 1/2 - <b>Tipo</b><br><b>Ponta:</b> Bisel Curt<br>Trifacetado - <b>Tipo Conexão:</b><br>Conector LuerLock Ou Slip<br>Em Plástico - <b>Tipo Fixação:</b><br>Protetor Plástico - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual<br>(RAQUE) - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 25<br>Unidade. | 14.222 | Caixa<br>25<br>Unidade | 5   | R\$ 18,40 | R\$ 92,00    |
| 13 | <b>ALGODÃO USO MÉDICO -</b><br><b>Tipo:</b> Hidrófilo -<br><b>Apresentação:</b> Em Mantas -<br><b>Material:</b> Alvejado,<br>Purificado, Isento De<br>Impurezas - <b>Características</b><br><b>Adicionais:</b> Enrolado Em<br>Papel Apropriado -<br><b>Esterilidade:</b> Não Estéril -<br><b>Tipo Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade de Fornecimento:</b><br>Rolo 500 grama.                                                    | 14.222 | Rolo 500<br>grama      | 300 | R\$ 18,84 | R\$ 5.652,00 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                         |    |           |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|----|-----------|--------------|
| 14 | <b>ALGODÃO USO MÉDICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Ortopédico -<br><b>Apresentação:</b> Em Mantas -<br><b>Material:</b> Em Fibra De<br>Algodão Crú -<br><b>Tamanho:</b> 10 Cm -<br><b>Características Adicionais:</b> Enrolado Em Papel<br>Apropriado - <b>Tipo</b><br><b>Embalagem:</b> Embalagem<br>Individual - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 12<br>Unidade         | 14.222 | Pacote<br>12<br>Unidade | 80 | R\$ 8,62  | R\$ 689,60   |
| 15 | <b>ALGODÃO USO MÉDICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Ortopédico -<br><b>Apresentação:</b> Em Mantas -<br><b>Material:</b> Em Fibra De<br>Algodão Crú - <b>Tamanho:</b> 20<br>Cm - <b>Características</b><br><b>Adicionais:</b> Enrolado Em<br>Papel Apropriado - <b>Tipo</b><br><b>Embalagem:</b> Embalagem<br>Individual - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 12<br>Unidade. | 14.222 | Pacote<br>12<br>Unidade | 80 | R\$ 22,60 | R\$ 1.808,00 |
| 16 | <b>ALMOTOLIA - Material:</b> Em<br>Polietileno (Plástico) - <b>Tipo</b><br><b>Bico:</b> Bico Reto, Longo,<br>Estreito, Com Protetor - <b>Tipo</b>                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Pacote<br>12<br>Unidade | 30 | R\$ 43,55 | R\$ 1.306,50 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |                         |     |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|-----|-----------|---------------|
|    | <b>Tampa:</b> Tampa Em Rosca -<br><b>Cor:</b> Âmbar - <b>Capacidade:</b><br>250 MI - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 12<br>Unidade.                                                                                                                                                                                                          |        |                         |     |           |               |
| 17 | <b>ALMOTOLIA - Material:</b> Em<br>Polietileno (Plástico) - <b>Tipo</b><br><b>Bico:</b> Bico Reto, Longo,<br>Estreito, Com Protetor - <b>Tipo</b><br><b>Tampa:</b> Tampa Em Rosca -<br><b>Cor:</b> Transparente -<br><b>Capacidade:</b> 250 ML -<br><b>Graduação:</b> Graduado Em<br>ML - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote com<br>12 Unidade. | 14.222 | Pacote<br>12<br>Unidade | 25  | R\$ 51,17 | R\$ 1.279,25  |
| 18 | <b>ATADURA - Tipo 1:</b> Crepom<br>- <b>Material 1:</b> 100% Algodão -<br><b>Dimensões:</b> 10 Cm -<br><b>Gramatura 1:</b> Cerca De 13<br>Fios - <b>Características</b><br><b>Adicionais:</b> Rolo 1.8 Metro -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 12 Unidade.                                                                                       | 14.222 | Pacote<br>12<br>Unidade | 400 | R\$ 17,29 | R\$ 6.916,00  |
| 19 | <b>ATADURA - Tipo 1:</b> Crepom<br>- <b>Material 1:</b> 100% Algodão -<br><b>Dimensões:</b> 15 Cm -<br><b>Gramatura 1:</b> Cerca De 13<br>Fios - <b>Características</b>                                                                                                                                                                                       | 14.222 | Pacote<br>12<br>Unidade | 400 | R\$ 36,75 | R\$ 14.700,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                         |     |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|-----|------------|---------------|
|    | <b>Adicionais:</b> Rolo 1.8 Metro -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 12 Unidade.                                                                                                                                                                                         |        |                         |     |            |               |
| 20 | <b>ATADURA - Tipo 1:</b> Crepom<br>- <b>Material 1:</b> 100% Algodão -<br><b>Dimensões:</b> 20 Cm -<br><b>Gramatura 1:</b> Cerca De 13<br>Fios - <b>Características</b><br><b>Adicionais:</b> Rolo 1.8 Metro -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 12 Unidade.              | 14.222 | Pacote<br>12<br>Unidade | 400 | R\$ 26,00  | R\$ 10.400,00 |
| 21 | <b>ATADURA – Tipo 1:</b><br>Gessada - <b>Material 1:</b> 100%<br>Algodão - <b>Dimensões:</b> 12<br>Cm – <b>Aplicação:</b> Secagem<br>Ultra Rápida -<br><b>Características Adicionais</b><br><b>1:</b> Rolo 3 Metros - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Caixa 20<br>Unidade. | 14.222 | Caixa<br>20<br>Unidade  | 20  | R\$ 123,51 | R\$ 2.470,20  |
| 22 | <b>ATADURA – Tipo 1:</b><br>Gessada - <b>Material 1:</b> 100%<br>Algodão - <b>Dimensões:</b> 15<br>Cm – <b>Aplicação:</b> Secagem<br>Ultra Rápida -<br><b>Características Adicionais</b><br><b>1:</b> Rolo 3 Metros - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Caixa 20<br>Unidade. | 14.222 | Caixa<br>20<br>Unidade  | 15  | R\$ 87,79  | R\$ 1.316,85  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                        |     |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|-----|------------|---------------|
| 23 | <b>ATADURA – Tipo 1:</b><br>Gessada - <b>Material 1:</b> 100%<br>Algodão - <b>Dimensões:</b> 20<br>Cm – <b>Aplicação:</b> Secagem<br>Ultra Rápida -<br><b>Características Adicionais</b><br><b>1:</b> Rolo 3 Metros - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Caixa 20<br>Unidade.                     | 14.222 | Caixa<br>20<br>Unidade | 30  | R\$ 123,51 | R\$ 3.705,30  |
| 24 | <b>AVENTAL – Material:</b><br>Polipropileno - <b>Modelo:</b><br>Unisex - <b>Cor:</b> Branca -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Manga Longa, Descartável -<br><b>Aplicação:</b> Proteção E<br>Segurança – <b>Tamanho:</b> G -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 10 Unidade.            | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade   | 300 | R\$ 37,03  | R\$ 11.109,00 |
| 25 | <b>AVENTAL – Material:</b><br>Polipropileno - <b>Modelo:</b><br>Unisex - <b>Cor:</b> Branca -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Manga Longa, Descartável -<br><b>Aplicação:</b> Proteção E<br>Segurança – <b>Tamanho:</b> GG<br>- <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade   | 300 | R\$ 37,03  | R\$ 11.109,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                      |     |           |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-----|-----------|--------------|
| 26 | <b>AVENTAL - Material:</b><br>Polipropileno - <b>Modelo:</b><br>Unisex - <b>Cor:</b> Branca -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Manga Longa, Descartável -<br><b>Aplicação:</b> Proteção E<br>Segurança – <b>Tamanho:</b> G1 -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 10 Unidade.                                                                                                                                                                                                                         | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 150 | R\$ 56,18 | R\$ 8.427,00 |
| 27 | <b>BENZINA - Aspecto Físico:</b><br>Líquido Incolor, Límpido,<br>Com Odor De Gasolina -<br><b>Fórmula Química:</b> Mistura<br>De Hidrocarbonetos<br>Derivados Do Petróleo -<br><b>Faixa De Destilação:</b><br>Destilados Na Faixa Entre<br>60 E 120°C - <b>Grau De</b><br><b>Pureza:</b> Pureza Mínima De<br>97% - <b>Característica</b><br><b>Adicional:</b> Benzina<br>Retificada - <b>Número De</b><br><b>Referência Química:</b> Cas<br>64742-49-0. - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Frasco 1<br>Litro. | 14.222 | Frasco 1<br>Litro    | 80  | R\$ 34,94 | R\$ 2.795,20 |
| 28 | <b>CÂNULA OROFARÍNGEA</b><br><b>GUEDEL - Material :</b><br>Polímero - <b>Tamanho :</b><br>Tamanho Nº 0 - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 14.222 | Unidade              | 10  | R\$ 5,00  | R\$ 50,00    |
| 29 | <b>CÂNULA OROFARÍNGEA</b><br><b>GUEDEL - Material :</b><br>Polímero - <b>Tamanho :</b><br>Tamanho Nº 1 - <b>Unidade De</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 14.222 | Unidade              | 10  | R\$ 5,78  | R\$ 57,80    |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |    |           |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|--------------|
|    | <b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |    |           |              |
| 30 | <b>CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL - Material : Polímero - Tamanho : Tamanho Nº 2 - Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 5,22  | R\$ 52,20    |
| 31 | <b>CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL - Material : Polímero - Tamanho : Tamanho Nº 3 - Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 5,39  | R\$ 53,90    |
| 32 | <b>CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL - Material : Polímero - Tamanho : Tamanho Nº 4 - Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 5,38  | R\$ 53,80    |
| 33 | <b>CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL - Material : Polímero - Tamanho : Tamanho Nº 5 - Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 5,77  | R\$ 57,70    |
| 34 | <b>CATETER CENTRAL - Aplicação:</b> Venoso - <b>Matéria Prima:</b> Poliuretano Radiopaco - <b>Diâmetro:</b> Cerca 7 Fr - <b>Vias:</b> Duplo Lúmen - <b>Lúmen:</b> 14 GAU - <b>Comprimento:</b> Cerca 20 Cm - <b>Tipo Fixação:</b> Fixação Subcutânea - <b>Conector:</b> Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas - <b>Componente:</b> Kit Introdutor Completo - <b>Tipo Uso:</b> Estéril, Descartável, Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> | 14.222 | Unidade | 20 | R\$ 69,38 | R\$ 1.387,60 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |    |           |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|--------------|
|    | Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |    |           |              |
| 35 | <b>CATETER CENTRAL</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Matéria Prima:</b> Poliuretano<br>Radiopaco - <b>Diâmetro:</b><br>Cerca 7 Fr - <b>Vias:</b> Duplo<br>Lúmen - <b>Lúmen:</b> 16 GAU -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 20 Cm<br>- <b>Tipo Fixação:</b> Fixação<br>Subcutânea - <b>Conector:</b><br>Conectores Padrão, Clamp<br>Em Todas Vias E Tampas -<br><b>Componente:</b> Kit Introdutor<br>Completo - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 20 | R\$ 74,53 | R\$ 1.490,60 |
| 36 | <b>CATETER CENTRAL</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Matéria Prima:</b> Poliuretano<br>Radiopaco - <b>Diâmetro:</b><br>Cerca 7 Fr - <b>Vias:</b> Duplo<br>Lúmen - <b>Lúmen:</b> 18 GAU -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 20 Cm<br>- <b>Tipo Fixação:</b> Fixação<br>Subcutânea - <b>Conector:</b><br>Conectores Padrão, Clamp<br>Em Todas Vias E Tampas -<br><b>Componente:</b> Kit Introdutor<br>Completo - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 30 | R\$ 81,42 | R\$ 2.442,60 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |    |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|--------------|
| 37 | <b>CATETER CENTRAL</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Matéria Prima:</b> Poliuretano<br>Radiopaco - <b>Diâmetro:</b><br>Cerca 8 Fr - <b>Vias:</b> Mono<br>Lúmen - <b>Lúmen:</b> 14 GAU -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 20 Cm<br>- <b>Tipo Fixação:</b> Fixação<br>Subcutânea - <b>Conector:</b><br>Conectores Padrão, Clamp<br>Em Todas Vias E Tampas -<br><b>Componente:</b> Kit Introdutor<br>Completo - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 30 | R\$ 69,38  | R\$ 2.081,40 |
| 38 | <b>CATETER CENTRAL</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Matéria Prima:</b> Poliuretano<br>Radiopaco - <b>Diâmetro:</b><br>Cerca 8 Fr - <b>Vias:</b> Mono<br>Lúmen - <b>Lúmen:</b> 16 GAU -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 20 Cm<br>- <b>Tipo Fixação:</b> Fixação<br>Subcutânea - <b>Conector:</b><br>Conectores Padrão, Clamp<br>Em Todas Vias E Tampas -<br><b>Componente:</b> Kit Introdutor<br>Completo - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 30 | R\$ 71,77  | R\$ 2.153,10 |
| 39 | <b>CATETER INTRAVENOSO</b><br><b>CENTRAL – Sistema:</b> Por<br>Dentro Da Agulha Com<br>Mandril – <b>Cateter:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 14.222 | Unidade | 40 | R\$ 126,72 | R\$ 5.068,80 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |                      |       |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-------|------------|---------------|
|    | Radiopaco; <b>Bainha:</b> Plástica - Oferece Proteção Adicional Contra Extravasamento De Sangue; Suporte Para Agulha Com Formato Anatômico – <b>Orifícios:</b> Para Sutura De Fixação – <b>Fecho:</b> De Segurança Automático E Superfície Antiderrapante; Conector Luer-Lok TM; <b>Embalagem:</b> Em Plástico Tubular Semi-Rígido – Transparente - Com Tampa Lacrada – <b>Tamanho:</b> 16 GA 12 IN – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade. |        |                      |       |            |               |
| 40 | <b>CATETER</b><br><b>OXIGENOTERAPIA</b> -<br><b>Material Tubo:</b> Plástico Atóxico - <b>Tipo:</b> Flexível, Ponta Arredondada – <b>Tipo:</b> óculos - <b>Tipo Uso:</b> Descartável - <b>Esterilidade:</b> Estéril - <b>Características Adicionais:</b> Embalagem Individual - <b>Tipo Adaptador:</b> c - <b>Adaptador:</b> Para Tubo de Látex - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                      | 14.222 | Unidade              | 4.000 | R\$ 5,97   | R\$ 23.880,00 |
| 41 | <b>CATETER PERIFÉRICO</b> -<br><b>Material Cateter:</b> Polímero Radiopaco - <b>Aplicação:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 10    | R\$ 139,47 | R\$ 1.394,70  |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                      |    |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|----|------------|--------------|
|    | Venoso – <b>Material Agulha:</b><br>Agulha Aço Inox - <b>Diâmetro:</b><br>14 GAU - <b>Comprimento:</b><br>Cerca 45 MM - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão -<br><b>Componente 1:</b> Câmara<br>Refluxo C/ Filtro - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual (Jelco14)<br>– <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 100<br>Unidade.                                                                                                      |        |                      |    |            |              |
| 42 | <b>CATETER PERIFÉRICO -</b><br><b>Material Cateter:</b> Polímero<br>Radiopaco - <b>Aplicação:</b><br>Venoso – <b>Material Agulha:</b><br>Agulha Aço Inox - <b>Diâmetro:</b><br>16 GAU - <b>Comprimento:</b><br>Cerca 45 MM - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão -<br><b>Componente 1:</b> Câmara<br>Refluxo C/ Filtro - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual (Jelco16)<br>– <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 100<br>Unidade. | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 43 | <b>CATETER PERIFÉRICO -</b><br><b>Material Cateter:</b> Polímero                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 15 | R\$ 311,52 | R\$ 4.672,80 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                      |     |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-----|------------|---------------|
|    | Radiopaco - <b>Aplicação:</b><br>Venoso – <b>Material Agulha:</b><br>Agulha Aço Inox - <b>Diâmetro:</b><br>18 GAU - <b>Comprimento:</b><br>Cerca 45 MM - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão -<br><b>Componente 1:</b> Câmara<br>Refluxo C/ Filtro - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual (Jelco18)<br>– <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 100<br>Unidade.                                                                     |        |                      |     |            |               |
| 44 | <b>CATETER PERIFÉRICO -</b><br><b>Material Cateter:</b> Polímero<br>Radiopaco - <b>Aplicação:</b><br>Venoso – <b>Material Agulha:</b><br>Agulha Aço Inox - <b>Diâmetro:</b><br>20 GAU - <b>Comprimento:</b><br>Cerca 30 MM - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão -<br><b>Componente 1:</b> Câmara<br>Refluxo C/ Filtro - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual (Jelco20)<br>– <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 100<br>Unidade. | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 120 | R\$ 105,24 | R\$ 12.628,80 |
| 45 | <b>CATETER PERIFÉRICO -</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 14.222 | Caixa 100            | 150 | R\$ 105,24 | R\$ 15.786,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                   |     |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|-----|------------|---------------|
|    | <b>Material Cateter:</b> Polímero Radiopaco - <b>Aplicação:</b> Venoso – <b>Material Agulha:</b> Agulha Aço Inox - <b>Diâmetro:</b> 22 GAU - <b>Comprimento:</b> Cerca 25 MM - <b>Conector:</b> Conector Padrão - <b>Componente 1:</b> Câmara Refluxo C/ Filtro - <b>Tipo Uso:</b> Estéril, Descartável, Embalagem Individual (Jelco22) – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Caixa 100 Unidade.                             |        | Unidade           |     |            |               |
| 46 | <b>CATETER PERIFÉRICO</b> - <b>Material Cateter:</b> Polímero Radiopaco - <b>Aplicação:</b> Venoso – <b>Material Agulha:</b> Agulha Aço Inox - <b>Diâmetro:</b> 24 GAU - <b>Comprimento:</b> Cerca 20 MM - <b>Conector:</b> Conector Padrão - <b>Componente 1:</b> Câmara Refluxo C/ Filtro - <b>Tipo Uso:</b> Estéril, Descartável, Embalagem Individual (Jelco24) – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Caixa 100 Unidade. | 14.222 | Caixa 100 Unidade | 150 | R\$ 245,00 | R\$ 36.750,00 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                      |    |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|----|------------|--------------|
| 47 | <b>CATETER PERIFÉRICO</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Modelo:</b> Tipo Escalpe -<br><b>Material Agulha:</b> Agulha<br>Aço Inox Diâmetro: 19 GAU<br>- <b>Componente Adicional:</b><br>C/ Asa De Fixação, Tubo<br>Extensor - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão C/ Tampa -<br><b>Tipo Uso:</b> Estéril,<br>Descartável, Embalagem<br>Individual - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 100<br>Unidade.                               | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 20 | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 |
| 48 | <b>CATETER PERIFÉRICO</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Modelo:</b> Tipo Escalpe -<br><b>Material Agulha:</b> Agulha<br>Aço Inox - <b>Diâmetro:</b> 21<br>GAU - <b>Componente</b><br><b>Adicional:</b> C/ Asa De<br>Fixação, Tubo Extensor -<br><b>Conector:</b> Conector Padrão<br>C/ Tampa - <b>Tipo Uso:</b><br>Estéril, Descartável,<br>Embalagem Individual (scalp<br>21) - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 100<br>Unidade. | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 60 | R\$ 139,47 | R\$ 8.368,20 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                      |     |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-----|------------|---------------|
| 49 | <b>CATETER PERIFÉRICO</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Modelo:</b> Tipo Escalpe -<br><b>Material Agulha:</b> Agulha<br>Aço Inox Diâmetro: 23 GAU<br>- <b>Componente Adicional:</b><br>C/ Asa De Fixação, Tubo<br>Extensor - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão C/ Tampa -<br><b>Tipo Uso:</b> Estéril,<br>Descartável, Embalagem<br>Individual (scalp 23) - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Caixa<br>100 Unidade. | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 150 | R\$ 162,00 | R\$ 24.300,00 |
| 50 | <b>CATETER PERIFÉRICO</b> -<br><b>Aplicação:</b> Venoso -<br><b>Modelo:</b> Tipo Escalpe -<br><b>Material Agulha:</b> Agulha<br>Aço Inox Diâmetro: 25 GAU<br>- <b>Componente Adicional:</b><br>C/ Asa De Fixação, Tubo<br>Extensor - Conector:<br>Conector Padrão C/ Tampa -<br><b>Tipo Uso:</b> Estéril,<br>Descartável, Embalagem<br>Individual (scalp 25(scalp 21)) -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 100 Unidade.     | 14.222 | Caixa 100<br>Unidade | 100 | R\$ 191,00 | R\$ 19.100,00 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                     |     |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------|-----|------------|---------------|
| 51 | <b>CINTO USO MÉDICO -</b><br><b>Material:</b> Poliamida - <b>Tipo:</b><br>Tipo "Aranha" - <b>Aplicação:</b><br>Para Prancha De Resgate -<br><b>Tipo Fecho:</b> Ajustável Em<br>Velcro – <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                 | 14.222 | Unidade             | 6   | R\$ 77,71  | R\$ 466,26    |
| 52 | <b>CLOREXIDINA</b><br><b>ALCOÓLICA</b> -<br><b>Concentração:</b> 2% - <b>Forma</b><br><b>Farmacêutica:</b> Solução<br>Alcoólica - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> 1 litro.                                                                                                                                                                                       | 14.222 | Litro               | 120 | R\$ 14,13  | R\$ 1.695,60  |
| 53 | <b>CLOREXIDINA</b><br><b>DEGERMANTE</b> - <b>Dosagem:</b><br>2% - <b>Aplicação:</b><br>Degermante - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> 1 Litro.                                                                                                                                                                                                                     | 14.222 | Litro               | 120 | R\$ 14,13  | R\$ 1.695,60  |
| 54 | <b>COLETOR MATERIAL</b><br><b>PÉRFURO-CORTANTE-</b><br><b>Material:</b> Papelão -<br><b>Capacidade Total:</b> 13 L -<br><b>Acessórios:</b> Alças Rígidas<br>E Tampa - <b>Componentes</b><br><b>Adicionais:</b> Revestimento<br>Interno Em Polietileno Alta<br>Densidade - <b>Tipo Uso:</b><br>Descartável - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 20<br>Unidade. | 14.222 | Caixa 20<br>Unidade | 85  | R\$ 190,42 | R\$ 16.185,70 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                    |       |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|-------|------------|---------------|
| 55 | <b>COLETOR DE URINA FEMININO</b> - <b>Material:</b> Plástico - <b>Tipo:</b> Sistema Aberto - <b>Modelo:</b> Infantil - <b>Capacidade:</b> Cerca De 100 MI - <b>Características Adicionais:</b> Adesivo Hipoalergênico - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 100 Unidade.  | 14.222 | Pacote 100 Unidade | 10    | R\$ 114,33 | R\$ 1.143,30  |
| 56 | <b>COLETOR DE URINA MASCULINO</b> - <b>Material:</b> Plástico - <b>Tipo:</b> Sistema Aberto - <b>Modelo:</b> Infantil - <b>Capacidade:</b> Cerca De 100 MI - <b>Características Adicionais:</b> Adesivo Hipoalergênico - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 100 Unidade. | 14.222 | Pacote 100 Unidade | 10    | R\$ 114,33 | R\$ 1.143,30  |
| 57 | <b>COLETOR DE URINA</b> - <b>Material*:</b> Pvc - <b>Tipo*:</b> Sistema Fechado - <b>Capacidade*:</b> Cerca De 2000 ML - <b>Graduação:</b>                                                                                                                                                                            | 14.222 | Pacote 10 Unidade  | 1.300 | R\$ 73,91  | R\$ 96.083,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                    |       |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|-------|------------|---------------|
|    | Graduação De 100 Em 100 ML - <b>Válvula:</b> Válvula Anti-Refluxo - <b>Pinça:</b> Clamp Corta Fluxo – <b>Filtro:</b> Filtro Hidrofóbico, Bacteriológico – <b>Características Adicionais:</b> Câmara Pasteur Flexível - <b>Conector:</b> Conector Universal - <b>Outros Componentes:</b> Membrana Autocicatrizante - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. |        |                    |       |            |               |
| 58 | <b>COMADRE</b> - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Capacidade:</b> 2.500 ml - <b>Tamanho:</b> Tamanho Adulto Padrão Mundial - <b>Tipo:</b> Tipo Pá - <b>Característica Adicional:</b> C/alça - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                         | 14.222 | Unidade            | 2     | R\$ 189,86 | R\$ 379,72    |
| 59 | <b>COMPRESSA GAZE</b> - <b>Material:</b> Tecido 100% Algodão - <b>Tipo:</b> 11 Fios/Cm2 - <b>Modelo:</b> Cor Branca, Isenta de Impurezas - <b>Camadas:</b> 8 Camadas -                                                                                                                                                                                                                                             | 14.222 | Pacote 500 Unidade | 3.000 | R\$ 29,63  | R\$ 88.890,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |    |          |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|----------|-----------|
|    | <b>Largura:</b> 7,50 CM -<br><b>Comprimento:</b> 7,50 CM -<br><b>Dobras:</b> 5 Dobras<br><b>Características Adicionais:</b><br>Estéril, Descartável -<br><b>Unidade de Fornecimento:</b><br>Pacote 500 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |    |          |           |
| 60 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça<br>Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno<br>Tórax Nº 10 - <b>Uso:</b> Estéril,<br>Descartável – <b>Unidade de<br/>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 4,70 | R\$ 47,00 |
| 61 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -                                                                                                                                                                                                             | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 5,54 | R\$ 55,40 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |    |          |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|----------|-----------|
|    | <b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça<br>Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno<br>Tórax Nº 12 - <b>Uso:</b> Estéril,<br>Descartável – <b>Unidade de<br/>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |    |          |           |
| 62 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça<br>Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno<br>Tórax Nº 14 - <b>Uso:</b> Estéril,<br>Descartável – <b>Unidade de<br/>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 8,62 | R\$ 86,20 |
| 63 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b>                                                                                                                                                                       | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 8,69 | R\$ 86,90 |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |    |           |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|    | Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 16 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |    |           |            |
| 64 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente –<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml –<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 18 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 10,92 | R\$ 109,20 |
| 65 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente –<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml –<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça                                                                                                                            | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 15,28 | R\$ 152,80 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |    |           |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|    | Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 20 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |    |           |            |
| 66 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente –<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml –<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 22 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 24,26 | R\$ 242,60 |
| 67 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente –<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml –<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno                                                                                           | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 24,41 | R\$ 244,10 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |    |           |            |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|    | Tórax Nº 24 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |    |           |            |
| 68 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente –<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml –<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 26 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 35,10 | R\$ 351,00 |
| 69 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente –<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml –<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 28 - <b>Uso:</b> Estéril,                                                        | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 26,01 | R\$ 260,10 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |    |           |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|    | Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |    |           |            |
| 70 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b> Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 30 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 24,41 | R\$ 244,10 |
| 71 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De 100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b> Tubo Extensor Pvc C, Pinça Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno Tórax Nº 32 - <b>Uso:</b> Estéril, Descartável – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 21,87 | R\$ 218,70 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |    |           |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|    | <b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |    |           |            |
| 72 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça<br>Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno<br>Tórax Nº 34 - <b>Uso:</b> Estéril,<br>Descartável – <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 37,10 | R\$ 371,00 |
| 73 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça<br>Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno<br>Tórax Nº 36 - <b>Uso:</b> Estéril,<br>Descartável - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 26,78 | R\$ 267,80 |
| 74 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 31,92 | R\$ 319,20 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |    |           |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|    | <b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça<br>Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno<br>Tórax Nº 38 - <b>Uso:</b> Estéril,<br>Descartável – <b>Unidade de<br/>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                    |        |         |    |           |            |
| 75 | <b>DRENO TÓRAX</b> -<br><b>Componentes:</b> Frasco Pvc<br>Rígido Transparente -<br><b>Tampa:</b> Rosca C, 3vias -<br><b>Aplicação:</b> Conector Dreno-<br>Tubo - <b>Volume:</b> 500 MI -<br><b>Graduação:</b> Graduação De<br>100 Em 100ml -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Tubo Extensor Pvc C, Pinça<br>Clamp - <b>Acessórios:</b> Dreno<br>Tórax Nº 40 - <b>Uso:</b> Estéril,<br>Descartável – <b>Unidade de<br/>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 37,45 | R\$ 374,50 |
| 76 | <b>CUBA USO HOSPITALAR</b> -<br><b>Material:</b> Aço Inox -<br><b>Formato:</b> Redondo -<br><b>Capacidade:</b> Cerca De 150<br>ML – <b>Unidade de</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 14.222 | Unidade | 03 | R\$ 22,03 | R\$ 66,09  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                     |        |                       |     |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----|-----------|--------------|
|    | <b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                       |        |                       |     |           |              |
| 77 | <b>CUBA USO HOSPITALAR -</b><br><b>Material:</b> Aço Inox -<br><b>Formato:</b> Redondo -<br><b>Capacidade:</b> Cerca De 300 ML - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                 | 14.222 | Unidade               | 03  | R\$ 30,97 | R\$ 92,91    |
| 78 | <b>CUBA USO HOSPITALAR -</b><br><b>Material:</b> Aço Inox -<br><b>Formato:</b> Redondo -<br><b>Capacidade:</b> Cerca De 500 ML - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                 | 14.222 | Unidade               | 03  | R\$ 36,71 | R\$ 110,13   |
| 79 | <b>CUBA USO HOSPITALAR -</b><br><b>Material:</b> Aço Inox -<br><b>Formato:</b> Tipo Rim -<br><b>Capacidade:</b> Cerca De 500 ML - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                | 14.222 | Unidade               | 03  | R\$ 52,04 | R\$ 156,12   |
| 80 | <b>CUBA USO HOSPITALAR -</b><br><b>Material:</b> Aço Inox -<br><b>Formato:</b> Tipo Rim -<br><b>Capacidade:</b> Cerca De 700 ML - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                | 14.222 | Unidade               | 03  | R\$ 59,85 | R\$ 179,55   |
| 81 | <b>CURATIVO PARA SANGUE</b><br>- <b>Material:</b> Não Tecido,<br>Resina E Adesivo -<br><b>Componentes:</b> Com<br>Almofada Viscose<br>Antisséptica - <b>Formato:</b><br>Redondo - <b>Opacidade:</b> | 14.222 | Caixa 200<br>Unidades | 100 | R\$ 35,88 | R\$ 3.588,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |    |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|---------------|
|    | Opaco - <b>Característica Adicional:</b> Microporoso, Hipoalergênico – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Caixa 200 Unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |    |            |               |
| 82 | <b>DETECTOR FETAL - Tipo:</b> De Mesa; Ajuste Mecânico, Visor Digital, Botão De Controle - <b>Material:</b> Gabinete Plástico - <b>Tipo De Análise:</b> Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão - <b>Faixa Medição:</b> Bcf Até Cerca 200 BPM - <b>Frequência:</b> Até Cerca 2,2 MHZ - <b>Componentes:</b> C/ Alto Falante, Transdutor – <b>Outros Componentes:</b> Entrada Auxiliar - <b>Adicionais:</b> Fone Ouvido - <b>Unidade de Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 05 | R\$ 430,15 | R\$ 2.150,75  |
| 83 | <b>DETECTOR FETAL - Tipo:</b> Portátil – <b>Ajuste:</b> Ajuste Mecânico, Visor Digital, Botão De Controle - <b>Material:</b> Gabinete Metálico - <b>Tipo De Análise:</b> Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo                                                                                                                                                                                                                                                                   | 14.222 | Unidade | 58 | R\$ 450,00 | R\$ 26.100,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                  |     |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----|-----------|---------------|
|    | Placenta E Cordão - <b>Faixa</b><br><b>Medição:</b> Bcf Até Cerca 200<br>Bpm - <b>Frequência:</b> Até<br>Cerca 2,2 Mhz - <b>Fonte</b><br><b>Alimentação:</b> À Bateria -<br><b>Componentes:</b> C/Alto<br>Falante, Transdutor - <b>Outros</b><br><b>Componentes:</b> Entrada<br>Auxiliar - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                        |        |                  |     |           |               |
| 84 | <b>DETERGENTE ENZIMÁTICO</b> -<br><b>Composição:</b> A Base De<br>Amilase, Protease, Lipase E<br>Carboidrase - <b>Composição</b><br>ii: Mananase, Celulase E<br>Peptidase. <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Galão 5<br>Litro.                                                                                                                                                               | 14.222 | Galão 5<br>Litro | 220 | R\$ 90,36 | R\$ 19.879,20 |
| 85 | <b>DISPOSITIVO EXTERNO</b><br><b>PARA INCONTINÊNCIA</b><br><b>URINÁRIA</b> - <b>Modelo:</b><br>Masculino - <b>Tipo:</b><br>Preservativo C/ Abertura P/<br>Drenagem - <b>Material:</b> Látex<br>Maleável, Anel De Contorno<br>- <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Tamanho:</b> Nº 6 - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade          | 500 | R\$ 10,93 | R\$ 5.465,00  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                      |    |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|----|------------|--------------|
| 86 | <b>ELETRODO - Aplicação 1:</b><br>P/Monitorização Cardíaca –<br><b>Ecg - Modelo:</b> De Superfície<br>- <b>Tipo:</b> Adesivo - <b>Material</b><br><b>Sensor:</b> Prata/Prata Clorada<br>- <b>Adicional 1:</b> C/Gel<br>Condutor - <b>Tamanhos:</b><br>Infantil - <b>Acessório:</b> S/Cabo<br>- <b>Esterilidade:</b> Uso Único. -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 50 Unidade.                                                                               | 14.222 | Pacote 50<br>Unidade | 10 | R\$ 26,00  | R\$ 260,00   |
| 87 | <b>ELETRODO USO MÉDICO -</b><br><b>Aplicação 1:</b><br>P/Monitorização Cardíaca –<br><b>Ecg - Modelo:</b> De Superfície<br>- <b>Tipo:</b> Adesivo - <b>Material</b><br><b>Sensor:</b> Prata/Prata Clorada<br>- <b>Adicional 1:</b> C/Gel<br>Condutor - <b>Tamanhos:</b><br>Adulto - <b>Acessório:</b> S/Cabo<br>- <b>Esterilidade:</b> Uso Único –<br><b>MODELO:</b> MSGST 06 –<br><b>Tamanho:</b> 44 X 32mm -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 50 Unidade. | 14.222 | Pacote 50<br>Unidade | 60 | R\$ 17,19  | R\$ 1.031,40 |
| 88 | <b>ELETRODO - PÁ PARA</b><br><b>DEFIBRILADOR – Tipo</b><br><b>Equipamento:</b> Externo<br>Automático, <b>DEA - Modelo:</b><br>Tipo Eletrodo, Adesiva -<br><b>Tamanho:</b> Infantil -<br><b>Compatibilidade:</b> C,<br>Azul/Branco -<br><b>Compatibilidade</b>                                                                                                                                                                                                           | 14.222 | Unidade              | 12 | R\$ 641,62 | R\$ 7.699,44 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                   |     |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|-----|------------|---------------|
|    | <b>Específica:</b> DEA CMOS<br><b>DRAKE- Esterilidade:</b><br>Descartável - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                   |     |            |               |
| 89 | <b>ELETRODO - PÁ PARA</b><br><b>DEFIBRILADOR – Tipo</b><br><b>Equipamento:</b> Externo<br>Automático, <b>DEA - Modelo:</b><br>Tipo Eletrodo, Adesiva -<br><b>Tamanho:</b> Adulto -<br><b>Compatibilidade:</b> C, 14.222<br>Azul/Branco -<br><b>Compatibilidade</b><br><b>Específica:</b> DEA CMOS<br><b>DRAKE- Esterilidade:</b><br>Descartável - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade           | 30  | R\$ 640,65 | R\$ 19.219,50 |
| 90 | <b>EMBALAGEM P/</b><br><b>ESTERILIZAÇÃO -</b><br><b>Material:</b> Papel Grau<br>Cirúrgico - <b>Composição:</b><br>C/Filme Polímero<br>Multilaminado - <b>Aplicação 1:</b><br>P/Esterilização De 14.222<br>Formaldeído -<br><b>Gramatura/Espessura:</b><br>Cerca De 60 G/M2 -<br><b>Apresentação:</b> Rolo -<br><b>Componentes Adicionais:</b>                                                        | 14.222 | Rolo 100<br>Metro | 150 | R\$ 63,26  | R\$ 9.489,00  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                   |    |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|----|------------|---------------|
|    | Termosselante - <b>Tamanho:</b><br>Cerca De 10 Cm -<br><b>Componentes:</b> C/Indicador<br>Químico - <b>Tipo Uso:</b> Uso<br>Único - (Papel Grau Cirúrgico) -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Rolo 100 Metro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                   |    |            |               |
| 91 | <b>EMBALAGEM P/</b><br><b>ESTERILIZAÇÃO</b> -<br><b>Material:</b> Papel Grau<br>Cirúrgico - <b>Composição:</b><br>C/Filme Polímero<br>Multilaminado - <b>Aplicação</b><br><b>1:</b> P/Esterilização De<br>Formaldeído -<br><b>Gramatura/Espessura:</b><br>Cerca De 60 G/M2 -<br><b>Apresentação:</b> Rolo -<br><b>Componentes Adicionais:</b><br>Termosselante - <b>Tamanho:</b><br>Cerca De 12 Cm -<br><b>Componentes:</b> C/Indicador<br>Químico - <b>Tipo Uso:</b> Uso<br>Único - (Papel Grau Cirúrgico) -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Rolo 100 Metro. | 14.222 | Rolo 100<br>Metro | 80 | R\$ 126,58 | R\$ 10.126,40 |
| 92 | <b>EMBALAGEM P/</b><br><b>ESTERILIZAÇÃO</b> -<br><b>Material:</b> Papel Grau                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 14.222 | Rolo 100<br>Metro | 80 | R\$ 142,83 | R\$ 11.426,40 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |     |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|------------|---------------|
|    | Cirúrgico - <b>Composição:</b><br>C/Filme Polímero<br>Multilaminado - <b>Aplicação 1:</b><br>P/Esterilização De<br>Formaldeído -<br><b>Gramatura/Espessura:</b><br>Cerca De 60 G/M2 -<br><b>Apresentação:</b> Rolo -<br><b>Componentes Adicionais:</b><br>Termosselante - <b>Tamanho:</b><br>Cerca De 20 Cm -<br><b>Componentes:</b> C/Indicador<br>Químico - <b>Tipo Uso:</b> Uso<br>Único - (Papel Grau Cirúrgico) -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Rolo 100 Metro. |        |         |     |            |               |
| 93 | <b>ESFIGMOMANÔMETRO-</b><br><b>Ajuste:</b> Analógico, Aneróide<br>- <b>Tipo:</b> De Braço - <b>Faixa De</b><br><b>Operação:</b> Até 300 MMHG -<br><b>Material Braçadeira:</b><br>Braçadeira Em Nylon - <b>Tipo</b><br><b>Fecho:</b> Fecho Em Velcro -<br><b>Tamanho:</b> Infantil - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                       | 14.222 | Unidade | 18  | R\$ 112,27 | R\$ 2.020,86  |
| 94 | <b>ESFIGMOMANÔMETRO -</b><br><b>Ajuste:</b> Analógico, Aneróide<br>- <b>Tipo:</b> De Braço - <b>Faixa De</b><br><b>Operação:</b> Até 300 MMHG -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 14.222 | Unidade | 118 | R\$ 100,18 | R\$ 11.821,24 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |     |            |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|------------|--------------|
|    | <b>Material Braçadeira:</b><br>Braçadeira Em Nylon - <b>Tipo</b><br><b>Fecho:</b> Fecho Em Velcro -<br><b>Tamanho:</b> Adulto - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                      |        |         |     |            |              |
| 95 | <b>ESFIGMOMANÔMETRO</b> -<br><b>Ajuste:</b> Analógico, Aneróide<br>- <b>Tipo:</b> De Braço - <b>Faixa De</b><br><b>Operação:</b> Até 300 MMHG -<br><b>Material Braçadeira:</b><br>Braçadeira Em Nylon - <b>Tipo</b><br><b>Fecho:</b> Fecho Em Velcro -<br><b>Tamanho:</b> Adulto Obeso -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 24  | R\$ 110,00 | R\$ 2.640,00 |
| 96 | <b>ESFIGMOMANÔMETRO</b> -<br><b>Ajuste:</b> Digital - <b>Tipo:</b> De<br>Braço - <b>Faixa De Operação:</b><br>Até 300 MMHG - <b>Material</b><br><b>Braçadeira:</b> Braçadeira Em<br>Nylon - <b>Tipo Fecho:</b> Fecho<br>Em Velcro - <b>Tamanho:</b><br>Adulto – (PARA OS ACS)-<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.           | 14.222 | Unidade | 15  | R\$ 110,00 | R\$ 1.650,00 |
| 97 | <b>ESPÉCULO USO MÉDICO</b> -<br><b>Aplicação:</b> Vaginal -<br><b>Modelo:</b> Collin - <b>Tamanho:</b><br>Pequeno - <b>Adicional 1:</b> C/<br>Via P/ Iluminar Cavidade -<br><b>Travamento:</b> C/ Trava Tipo                                                                                                                            | 14.222 | Unidade | 100 | R\$ 5,99   | R\$ 599,00   |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |      |          |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|----------|---------------|
|    | Rosca - <b>Material:</b> Polímero -<br><b>Esterilidade:</b> Não Estéril,<br>Uso Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.                                                                                                                                                                                                               |        |         |      |          |               |
| 98 | <b>ESPÉCULO USO MÉDICO</b> -<br><b>Aplicação:</b> Vaginal -<br><b>Modelo:</b> Collin - <b>Tamanho:</b><br>Médio - <b>Adicional 1:</b> C/ Via<br>P/ Iluminar Cavidade -<br><b>Travamento:</b> C/ Trava Tipo<br>Rosca - <b>Material:</b> Polímero -<br><b>Esterilidade:</b> Não Estéril,<br>Uso Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 5000 | R\$ 6,24 | R\$ 31.200,00 |
| 99 | <b>ESPÉCULO USO MÉDICO</b> -<br><b>Aplicação:</b> Vaginal -<br><b>Modelo:</b> Collin - <b>Tamanho:</b><br>Grande - <b>Adicional 1:</b> C/ Via<br>P/ Iluminar Cavidade -<br><b>Travamento:</b> C/ Trava Tipo<br>Rosca - <b>Material:</b> Polímero -<br><b>Esterilidade:</b> Não Estéril,<br>Uso Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b>            | 14.222 | Unidade | 5000 | R\$ 6,46 | R\$ 32.300,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |     |          |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|----------|--------------|
|     | Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |     |          |              |
| 100 | <b>EQUIPO PI BOMBA DE INFUSÃO</b> - Material: Pvc Transparente - <b>Material Adicional:</b> Sem Segmento De Silicone - <b>Volume Bureta:</b> Bureta Cerca De 150 ML – <b>Características Bureta:</b> Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro – <b>Câmara Gotejamento:</b> Macrogotas, Flexível, C/ Filtro - <b>Regulador De Fluxo Manual:</b> Pinça Rolete – <b>Comprimento Total Do Tubo:</b> Acima De 181 Cm - <b>Tipo Injetor Lateral:</b> C/ 1 Injetor, Autocicatrizante - <b>Conector Solução:</b> Ponta Perfurante - <b>Conector Paciente:</b> Luer - <b>Compatibilidade:</b> C/ Equipamento - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único – <b>Tipo Embalagem:</b> Individual – <b>Obs:</b> Compatível Com A Bomba Infusora Marca Mdk Med, Modelo Mi 22 - | 14.222 | Unidade | 300 | R\$ 5,75 | R\$ 1.725,00 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |       |          |                |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|----------|----------------|
|     | <b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |       |          |                |
| 101 | <b>EQUIPO MULTIVIAS -</b><br><b>Aplicação:</b> P/ Irrigação -<br><b>Número Vias:</b> Duas Vias -<br><b>Material:</b> Pvc Cristal - <b>Tipo</b><br><b>Ponteira:</b> 2 Pontas - <b>Tipo</b><br><b>Pinça:</b> Corta Fluxo Todas<br>Vias - <b>Tipo Conector:</b><br>Conector Luer Fêmea -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril,<br>Descartável - <b>Tamanho:</b><br>Cerca De 17cm - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade.                           | 14.222 | Unidade | 7000  | R\$ 3,00 | R\$ 21.000,00  |
| 102 | <b>EQUIPO DE INFUSÃO DE</b><br><b>CONTRASTE - Aplicação:</b><br>P/ Contraste Radiológico -<br><b>Número Vias:</b> Espiralado,<br>Duas Vias - <b>Material:</b> Pvc -<br><b>Comprimento:</b> Cerca De<br>165 Cm - <b>Tipo Conector:</b><br>Conectores LuerLock -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Baixa Pressão C/ Duas<br>Válvulas Anti Refluxo -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Compatibilidade:</b><br>Compatível C/ Bomba | 14.222 | Unidade | 25000 | R\$ 5,87 | R\$ 146.750,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |      |            |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|------------|---------------|
|     | Injetora - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |      |            |               |
| 103 | <b>EQUIPO DE INFUSÃO DE CONTRASTE - Aplicação:</b><br>P/ Contraste Radiológico –<br><b>Número Vias:</b> Espiralado,<br>Via Única - <b>Material:</b> Pvc -<br><b>Comprimento:</b> Cerca De<br>165 Cm – <b>Tipo Conector:</b><br>Conectores LuerLock –<br><b>Características Adicionais:</b><br>Baixa Pressão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Compatibilidade:</b><br>Compatível C/ Bomba<br>Injetora - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 2000 | R\$ 5,87   | R\$ 11.740,00 |
| 104 | <b>ESTETOSCÓPIO - Tipo:</b><br>Biauricular - <b>Acessórios:</b><br>Olivas Anatômicas Silicone -<br><b>Haste:</b> Haste Aço Inox Tubo:<br>Tubo "Y" Pvc - <b>Auscultador:</b><br>Auscultador Duplo Aço Inox<br>- <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                             | 14.222 | Unidade | 13   | R\$ 141,67 | R\$ 1.841,71  |
| 105 | <b>ESTETOSCÓPIO ADULTO</b><br>- <b>Tipo:</b> Biauricular -<br><b>Acessórios:</b> Olivas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 14.222 | Unidade | 40   | R\$ 140,83 | R\$ 5.633,20  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                        |    |            |            |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|----|------------|------------|
|     | Anatômicas Silicone - <b>Haste:</b><br>Haste Aço Inox - <b>Tubo:</b><br>Tubo "Y" Pvc - <b>Auscultador:</b><br>Auscultador Duplo Aço Inox<br>- <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                     |        |                        |    |            |            |
| 106 | <b>TUBO HOSPITALAR</b> -<br><b>Material:</b> Pvc Transparente -<br><b>Componentes:</b> Filtro Hepa -<br><b>Adicionais:</b> C/ Conectores -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Compatibilidade:</b><br>Compatível C/ Insuflador De<br>Co2 - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                        | 14.222 | Unidade                | 60 | R\$ 10,50  | R\$ 630,00 |
| 107 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Algodão – <b>Tipo Fio:</b> 3-0 -<br><b>Comprimento:</b> 45 Cm -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Com Agulha – <b>Tipo Agulha:</b><br>3,8 Círculo Triangular<br>(Cortante) - <b>Comprimento</b><br><b>Agulha:</b> 3,0 Cm - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Caixa 24<br>Unidade. | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 4  | R\$ 104,19 | R\$ 416,76 |
| 108 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Poliéster Com Algodão -<br><b>Tipo Fio:</b> 3-0 - <b>Cor:</b> Azul -<br><b>Modelo:</b> Multifilamentar -                                                                                                                                                                                         | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 4  | R\$ 104,19 | R\$ 416,76 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                        |   |            |            |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|---|------------|------------|
|     | <b>Comprimento:</b> 45 Cm -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Com Agulha - <b>Tipo Agulha:</b><br>3,8 Círculo Triangular<br>(Cortante) - <b>Comprimento</b><br><b>Agulha:</b> 3,0 Cm - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Caixa 24<br>Unidade.                                                                                     |        |                        |   |            |            |
| 109 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 0 -<br><b>Comprimento:</b> Compr.<br>Mínimo 70 Cm - <b>Tipo</b><br><b>Agulha:</b> 3,8 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br><b>Agulha:</b> 2,0 Ou 2,5 Cm -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade. | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 3 | R\$ 112,02 | R\$ 336,06 |
| 110 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 2-0 -<br><b>Comprimento:</b> 70 Cm -<br><b>Tipo Agulha:</b> 3,8 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br><b>Agulha:</b> 2,0 Ou 2,5 Cm -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade.                       | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 3 | R\$ 165,97 | R\$ 497,91 |
| 111 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 3-0 -<br><b>Comprimento:</b> Compr.<br>Mínimo 70 Cm - <b>Tipo</b><br><b>Agulha:</b> 3,8 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br><b>Agulha:</b> 2,0 Ou 2,5 Cm -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril -                                                       | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 3 | R\$ 111,93 | R\$ 335,79 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                        |   |            |            |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|---|------------|------------|
|     | <b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                        |   |            |            |
| 112 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 4-0 -<br><b>Comprimento:</b> Compr.<br>Mínimo 70 Cm - <b>Tipo</b><br><b>Agulha:</b> 3,8 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br>Agulha: 2,0 Ou 2,5 Cm -<br>Esterilidade: Estéril -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade.       | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 4 | R\$ 115,07 | R\$ 460,28 |
| 113 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 0 -<br><b>Comprimento:</b> Compr.<br>Mínimo 70 Cm - <b>Tipo</b><br><b>Agulha:</b> 1,2 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br>Agulha: 2,0 Ou 2,5 Cm -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade.  | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 4 | R\$ 150,38 | R\$ 601,52 |
| 114 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 2-0 -<br><b>Comprimento:</b> Compr.<br>Mínimo 70 Cm - <b>Tipo</b><br><b>Agulha:</b> 1,2 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br>Agulha: 2,0 Ou 2,5 Cm -<br><b>Esterilidade:</b> Estéri -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade. | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 2 | R\$ 158,00 | R\$ 316,00 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                        |    |            |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|----|------------|--------------|
| 115 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 3-0 -<br><b>Comprimento:</b> Compr.<br>Mínimo 70 Cm - <b>Tipo</b><br><b>Agulha:</b> 1,2 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br><b>Agulha:</b> 2,0 Ou 2,5 Cm -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade.                                           | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 4  | R\$ 111,93 | R\$ 447,72   |
| 116 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Catgut Cromado Com<br>Agulha - <b>Tipo Fio:</b> 4-0 -<br><b>Comprimento:</b> Compr.<br>Mínimo 70 Cm - <b>Tipo</b><br><b>Agulha:</b> 1,2 Círculo<br>Cilíndrica - <b>Comprimento</b><br><b>Agulha:</b> 2,0 Ou 2,5 Cm -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 24 Unidade.                                           | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 4  | R\$ 187,00 | R\$ 748,00   |
| 117 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Nylon Monofilamento - <b>Tipo</b><br><b>Fio:</b> 2-0 - Cor: Preto -<br><b>Comprimento:</b> 45 Cm<br><b>Características Adicionais:</b><br>Com Agulha - <b>Tipo Agulha:</b><br>3,8 Círculo Triangular -<br><b>Comprimento Agulha:</b> 3,5<br>Ou 4,0 Cm - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 24<br>Unidade. | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 20 | R\$ 65,23  | R\$ 1.304,60 |
| 118 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Nylon Monofilamento - <b>Tipo</b><br><b>Fio:</b> 3-0 - Cor: Preto -<br><b>Comprimento:</b> 45 Cm<br><b>Características Adicionais:</b><br>Com Agulha - <b>Tipo Agulha:</b>                                                                                                                                                                               | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 30 | R\$ 66,11  | R\$ 1.983,30 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                        |    |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|----|-----------|--------------|
|     | 3,8 Círculo Triangular -<br><b>Comprimento Agulha:</b> 3,5<br>Ou 4,0 Cm - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 24<br>Unidade.                                                                                                                                                                                                                            |        |                        |    |           |              |
| 119 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Nylon Monofilamento - <b>Tipo</b><br><b>Fio:</b> 4-0 - <b>Cor:</b> Preto -<br><b>Comprimento:</b> 45 Cm<br><b>Características Adicionais:</b><br>Com Agulha - <b>Tipo Agulha:</b><br>3,8 Círculo Triangular -<br><b>Comprimento Agulha:</b> 3,5<br>Ou 4,0 Cm - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 24<br>Unidade.   | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 30 | R\$ 88,89 | R\$ 2.666,70 |
| 120 | <b>FIO DE SUTURA - Material:</b><br>Nylon Monofilamento - <b>Tipo</b><br><b>Fio:</b> 5-0 - <b>Cor:</b> Preto -<br><b>Comprimento:</b> 45 Cm -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Com Agulha - <b>Tipo Agulha:</b><br>3,8 Círculo Triangular -<br><b>Comprimento Agulha:</b> 3,5<br>Ou 4,0 Cm - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Caixa 24<br>Unidade. | 14.222 | Caixa<br>24<br>Unidade | 20 | R\$ 82,19 | R\$ 1.643,80 |
| 121 | <b>FITA ADESIVA - Material:</b><br>Teflon - <b>Largura:</b> 20 MM<br><b>Comprimento:</b> 15 M -<br><b>Aplicação:</b> Máquina<br>Seladora - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Rolo 10<br>Metro.                                                                                                                                                                                                | 14.222 | Rolo 10<br>Metro       | 35 | R\$ 46,30 | R\$ 1.620,50 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |                   |      |           |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|------|-----------|---------------|
| 122 | <b>FITA ADESIVA - Material:</b><br>Crepe - <b>Tipo:</b> Monoface -<br><b>Largura:</b> 18 MM -<br><b>Comprimento:</b> 50 M -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Rolo 50 Metro.                                                                                                                                              | 14.222 | Rolo 50<br>Metro  | 240  | R\$ 5,61  | R\$ 1.346,40  |
| 123 | <b>FITA HOSPITALAR - Tipo:</b><br>Esparadrapo, Impermeável -<br><b>Material:</b> Dorso Em Algodão<br>- <b>Componentes:</b> Adesivo À<br>Base De Zinco -<br><b>Dimensões:</b> Cerca De 100<br>MM - <b>Cor:</b> Com Cor -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Rolo 4,5 Metro.                                                 | 14.222 | Rolo 4,5<br>Metro | 1000 | R\$ 17,99 | R\$ 17.990,00 |
| 124 | <b>FITA HOSPITALAR - Tipo:</b><br>Microporosa - <b>Material:</b><br>Dorso Em Não Tecido -<br><b>Componentes:</b> Adesivo<br>Acrílico - <b>Dimensões:</b> Cerca<br>De 25 MM - <b>Características</b><br><b>Adicionais:</b> Hipoalergênico -<br><b>Cor:</b> Transparente -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Rolo 10 Metro. | 14.222 | Rolo 10<br>Metro  | 360  | R\$ 9,44  | R\$ 3.398,40  |
| 125 | <b>FITA HOSPITALAR - Tipo:</b><br>Microporosa - <b>Material:</b><br>Dorso Em Não Tecido -<br><b>Componentes:</b> Adesivo                                                                                                                                                                                                      | 14.222 | Rolo 10<br>Metro  | 360  | R\$ 15,84 | R\$ 5.702,40  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                               |        |                    |     |            |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|-----|------------|--------------|
|     | Acrílico - <b>Dimensões:</b> Cerca De 50 MM - <b>Características Adicionais:</b> Hipoalergênico - Cor: Transparente - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Rolo 10 Metro.                                                          |        |                    |     |            |              |
| 126 | <b>FITA MÉTRICA COSTURA - Material:</b> Poliéster E Fibra Vidro - <b>Comprimento:</b> 150 Cm - <b>Cor:</b> Amarela - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                 | 14.222 | Unidade            | 12  | R\$ 6,30   | R\$ 75,60    |
| 127 | <b>FITA TEFLON - Com Haste De Inox 400mm C/ 3 Furos - Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                   | 14.222 | Unidade            | 145 | R\$ 14,92  | R\$ 2.163,40 |
| 128 | <b>INDICADOR QUÍMICO - Tipo Uso:</b> Externo - <b>Apresentação:</b> Tira Plástica - <b>Características Adicionais:</b> Monitoração Da Concentração De Ácido Peracético. - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Frasco 100 Unidade. | 14.222 | Frasco 100 Unidade | 20  | R\$ 155,03 | R\$ 3.100,60 |
| 129 | <b>FITA ADESIVA - Material:</b> Teflon - <b>Largura:</b> 20 MM - <b>Comprimento:</b> 15 M - <b>Aplicação:</b> Máquina                                                                                                         | 14.222 | Rolo 15 Metro      | 25  | R\$ 46,30  | R\$ 1.157,50 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                       |        |                |     |           |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|-----|-----------|---------------|
|     | Seladora - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Rolo 15 Metros.                                                                                                                                                            |        |                |     |           |               |
| 130 | <b>FORMALDEÍDO (Formol) - Aspecto Físico:</b> Líquido Incolor, Límpido - <b>Concentração:</b> À 37% <b>Característica Adicional:</b> Em Solução Aquosa. - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Frasco 1 Litro.             | 14.222 | Frasco 1 Litro | 5   | R\$ 36,36 | R\$ 181,80    |
| 131 | <b>GARROTE - Material:</b> Borracha Natural, Látex - <b>Tamanho:</b> Tamanho Único - <b>Tipo Uso:</b> Reutilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Metro.                                                           | 14.222 | Metro          | 50  | R\$ 6,50  | R\$ 325,00    |
| 132 | <b>GEL PARA EXAME MÉDICO - Composição:</b> A Base De Água - <b>Aplicação:</b> Condutor - <b>Características Adicionais:</b> Ph Neutro - <b>Esterilidade:</b> Estéril - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Galão 5 Litro. | 14.222 | Galão 5 Litro  | 400 | R\$ 44,22 | R\$ 17.688,00 |
| 133 | <b>GUIA PI/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL - Modelo:</b> Via Retrógrada - <b>Materialhaste:</b> Cateter Introdutor Em PTFE                                                                                                        | 14.222 | Unidade        | 30  | R\$ 45,95 | R\$ 1.378,50  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |    |            |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|--------------|
|     | - <b>Tamanho:</b> Cerca De 6 Fr X 50 Cm - <b>Componente 1:</b> C/ Fio Guia, Agulhas E Seringa<br>- <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável<br>- <b>Apresentação:</b> Conjunto Completo, Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                       |        |         |    |            |              |
| 134 | <b>GUIA PI INTUBAÇÃO TRAQUEAL</b> - <b>Modelo:</b> Via Retrógrada - <b>Materialhaste:</b> Cateter Introdutor Em PTFE<br>- <b>Tamanho:</b> Cerca De 14 Fr X 70 Cm - <b>Componente 1:</b> C/ Fio Guia, Agulhas E Seringa - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável<br>- <b>Apresentação:</b> Conjunto Completo, Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 20 | R\$ 54,11  | R\$ 1.082,20 |
| 135 | <b>IMOBILIZADOR (Tala)</b> - <b>Material:</b> Alumínio Revestido C/ Espuma - <b>Tamanho:</b> Cerca De 25 X 1,0 Cm - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade                                                                                                                                                                                                                     | 14.222 | Unidade | 8  | R\$ 113,91 | R\$ 911,28   |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                         |     |           |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|-----|-----------|---------------|
| 136 | <b>INDICADOR BIOLÓGICO -</b><br><b>Tipo:</b> Segunda Geração -<br><b>Apresentação:</b> Autocontido,<br>Ampola Com Meio De<br>Cultura - <b>Espécie:</b> Bacillus<br>Stearothermophillus -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Resposta Em 24 Horas -<br><b>Aplicação:</b> Para<br>Esterilização A Vapor -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 10 Unidade. | 14.222 | Caixa<br>10<br>Unidade  | 200 | R\$ 59,34 | R\$ 11.868,00 |
| 137 | <b>ODOPOVIDONA (Pvpi) -</b><br><b>Concentração:</b> A 10% (Teor<br>De Iodo 1%) - <b>Forma</b><br><b>Farmacêutica:</b><br>Solução Degermante -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Frasco 1 Litro.                                                                                                                                                                   | 14.222 | Frasco 1<br>Litro       | 150 | R\$ 38,26 | R\$ 5.739,00  |
| 138 | <b>ODOPOVIDONA (Pvpi) -</b><br><b>Concentração:</b> A 10% (Teor<br>De Iodo 1%) - <b>Forma</b><br><b>Farmacêutica:</b><br>Solução Tópica Aquosa -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Frasco 1 Litro.                                                                                                                                                                | 14.222 | Frasco 1<br>Litro       | 150 | R\$ 38,26 | R\$ 5.739,00  |
| 139 | <b>LÂMINA BISTURI -</b><br><b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Tamanho:</b> Nº 24 - <b>Tipo:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Caixa<br>100<br>Unidade | 30  | R\$ 66,48 | R\$ 1.994,40  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                   |        |         |    |            |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|------------|
|     | Descartável - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril - <b>Características</b><br><b>Adicionais:</b><br>Embalada Individualmente -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 100 Unidade.                               |        |         |    |            |            |
| 140 | <b>LÂMINA LARINGOSCÓPIO</b><br>- <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Tipo:</b> Curva - <b>Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> Halógena -<br><b>Tamanho:</b> Nº 0 - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 02 | R\$ 118,80 | R\$ 237,60 |
| 141 | <b>LÂMINA LARINGOSCÓPIO</b><br>- <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Tipo:</b> Curva - <b>Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> Halógena -<br><b>Tamanho:</b> Nº 1 - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 02 | R\$ 135,39 | R\$ 270,78 |
| 142 | <b>LÂMINA LARINGOSCÓPIO</b><br>- <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Tipo:</b> Curva - <b>Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> Halógena -<br><b>Tamanho:</b> Nº 2 - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 02 | R\$ 117,03 | R\$ 234,06 |
| 143 | <b>LÂMINA LARINGOSCÓPIO</b><br>- <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Tipo:</b> Curva - <b>Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> Halógena -<br><b>Tamanho:</b> Nº 3 - <b>Unidade</b>                                     | 14.222 | Unidade | 04 | R\$ 117,37 | R\$ 469,48 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                |        |         |    |              |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|--------------|--------------|
|     | <b>De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                               |        |         |    |              |              |
| 144 | <b>LÂMINA LARINGOSCÓPIO</b><br>- <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Tipo:</b> Curva - <b>Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> Halógena -<br><b>Tamanho:</b> Nº 4 - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade.              | 14.222 | Unidade | 04 | R\$ 136,39   | R\$ 545,56   |
| 145 | <b>LÂMINA LARINGOSCÓPIO</b><br>- <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Tipo:</b> Curva - <b>Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> Halógena -<br><b>Tamanho:</b> Nº 5 - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade.              | 14.222 | Unidade | 02 | R\$ 132,00   | R\$ 264,00   |
| 146 | <b>APARELHO</b><br><b>DIAGNÓSTICO /</b><br><b>TERAPÊUTICO - Tipo 1:</b><br>Lanterna Clínica -<br><b>Componentes 3:</b> C/ Led -<br><b>Fonte Alimentação:</b> À<br>Bateria - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 18 | R\$ 38,40    | R\$ 691,20   |
| 147 | <b>LARINGOSCÓPIO - Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> De Fibra Ótica -<br><b>Componentes:</b> C/ 6<br>Lâminas – <b>Componentes</b><br><b>Adicionais:</b> C/Cabo -<br><b>Material 2:</b> Em Aço                                        | 14.222 | Unidade | 3  | R\$ 1.048,08 | R\$ 3.144,24 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                  |     |              |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----|--------------|--------------|
|     | Inoxidável - <b>Tamanho Cabo:</b><br>Adulto - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                                |        |                  |     |              |              |
| 148 | <b>LARINGOSCÓPIO - Tipo</b><br><b>Lâmpada:</b> De Fibra Ótica -<br><b>Componentes:</b> C/ 10<br>Lâminas - <b>Componentes</b><br><b>Adicionais:</b> C/Cabo -<br><b>Material 2:</b> Em Aço<br>Inoxidável - <b>Tamanho Cabo:</b><br>Infantil - <b>Embalagem:</b> C/<br>Estojo - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade          | 3   | R\$ 1.270,58 | R\$ 3.811,74 |
| 149 | <b>LENÇOL DESCARTÁVEL</b><br><b>USO HOSPITALAR -</b><br><b>Materia Prima:</b> 100%<br>Polipropileno, Não Tecido<br>Tnt - <b>Gramatura 1:</b> Cerca<br>De 40 G/M2 - <b>Dimensões:</b><br>Cerca De 70 Cm X 50 M –<br><b>Apresentação 1:</b> Em Rolo.<br>– <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Rolo 50<br>Metro.             | 14.222 | Rolo 50<br>Metro | 420 | R\$ 15,89    | R\$ 6.673,80 |
| 150 | <b>LUVA CIRÚRGICA -</b><br><b>Material:</b> Borracha Mista -<br>Látex C/ Revestimento<br>Sintético - <b>Superfície:</b><br>Superfície Texturizada -                                                                                                                                                                             | 14.222 | Par              | 400 | R\$ 2,00     | R\$ 800,00   |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |      |          |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------|----------|--------------|
|     | <b>Formato:</b> Anatômico - <b>Pó:</b><br><b>Sem</b> <b>Pó</b> <b>Cor:</b> C/ Cor -<br><b>Tamanho:</b> Nº 7,0 -<br><b>Apresentação:</b> Em Par -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Par.                                                                                                                                                   |        |     |      |          |              |
| 151 | <b>LUVA CIRÚRGICA</b> -<br><b>Material:</b> Borracha Mista -<br>Látex C/ Revestimento<br>Sintético - <b>Superfície:</b><br>Superfície Texturizada -<br><b>Formato:</b> Anatômico - <b>Pó:</b><br>Sem <b>Pó</b> - <b>Cor:</b> C/ Cor -<br><b>Tamanho:</b> Nº 7,5 -<br><b>Apresentação:</b> Em Par -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Par. | 14.222 | Par | 2500 | R\$ 2,24 | R\$ 5.600,00 |
| 152 | <b>LUVA CIRÚRGICA</b> -<br><b>Material:</b> Borracha Mista -<br>Látex C/ Revestimento<br>Sintético - <b>Superfície:</b><br>Superfície Texturizada -<br><b>Formato:</b> Anatômico - <b>Pó:</b>                                                                                                                                                                                                                                             | 14.222 | Par | 1120 | R\$ 2,05 | R\$ 2.296,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                          |     |           |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------|-----|-----------|--------------|
|     | Sem Pó - <b>Cor:</b> C/ Cor -<br><b>Tamanho:</b> Nº 8,0 -<br><b>Apresentação:</b> Em Par -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Par.                                                                                                                                                                                                  |        |                          |     |           |              |
| 153 | <b>LUVA CIRÚRGICA</b> -<br><b>Material:</b> Borracha Mista -<br>Látex C/ Revestimento<br>Sintético - <b>Superfície:</b><br>Superfície Texturizada -<br><b>Formato:</b> Anatômico - <b>Pó:</b><br>Sem Pó - <b>Cor:</b> C/ Cor -<br><b>Tamanho:</b> Nº 8,5 -<br><b>Apresentação:</b> Em Par -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Par. | 14.222 | Par                      | 500 | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00 |
| 154 | <b>LUVA P/ PROCEDIMENTO<br/>DE SAÚDE NÃO<br/>CIRÚRGICO C/ ANVISA</b> -<br><b>Material:</b> Borracha Natural -<br><b>Látex Superfície:</b> Superfície<br>Lisa - <b>Formato:</b> Ambidestra<br>- <b>Pó:</b> Com Pó Bioabsorvível                                                                                                                                                                                                     | 14.222 | Embalagem<br>100 Unidade | 120 | R\$ 29,73 | R\$ 3.567,60 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                       |      |           |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------|-----------|---------------|
|     | - <b>Cor:</b> C/ Cor - <b>Tamanho:</b> Extra Pequeno – Pp -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Embalagem:</b> Par Em Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade.                                                                                                                                                                                                  |        |                       |      |           |               |
| 155 | <b>LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA -</b><br><b>Material:</b> Borracha Natural – <b>Látex Superfície:</b> Superfície Lisa - <b>Formato:</b> Ambidestra - <b>Pó:</b> Com Pó Bioabsorvível - <b>Cor:</b> C/ Cor - <b>Tamanho:</b> Pequeno – P - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Embalagem:</b> Par Em Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade. | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 1000 | R\$ 29,28 | R\$ 29.280,00 |
| 156 | <b>LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA -</b><br><b>Material:</b> Borracha Natural – <b>Látex Superfície:</b> Superfície Lisa - <b>Formato:</b> Ambidestra - <b>Pó:</b> Com Pó Bioabsorvível - <b>Cor:</b> C/ Cor - <b>Tamanho:</b>                                                                                                                                                                | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 1500 | R\$ 36,09 | R\$ 54.135,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                          |     |            |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------|-----|------------|---------------|
|     | Médio – M - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril, Uso Único -<br><b>Embalagem:</b> Par Em<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Embalagem 100 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                          |     |            |               |
| 157 | <b>LUVA P/ PROCEDIMENTO<br/>DE SAÚDE NÃO<br/>CIRÚRGICO C/ ANVISA -</b><br><b>Material:</b> Borracha Natural –<br><b>Látex Superfície:</b> Superfície<br>Lisa - <b>Formato:</b> Ambidestra<br>- <b>Pó:</b> Com Pó Bioabsorvível<br>- <b>Cor:</b> C/ Cor - <b>Tamanho:</b><br>Grande – G - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril, Uso Único -<br><b>Embalagem:</b> Par Em<br>Embalagem Individual -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Embalagem 100 Unidade. | 14.222 | Embalagem<br>100 Unidade | 600 | R\$ 37,73  | R\$ 22.638,00 |
| 158 | <b>MACA DE RESGATE -</b><br><b>Material:</b> Polietileno - <b>Tipo:</b><br>Prancha - <b>Tamanho:</b> Adulto<br>- <b>Largura:</b> Cerca De 45 Cm<br>De Largura X 1,85 De<br>Comprimento - <b>Formato:</b><br>Pega Mãos - <b>Capacidade<br/>De Carga:</b> Até 250 Kg -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b>                                                                                                                                                  | 14.222 | Unidade                  | 6   | R\$ 460,00 | R\$ 2.760,00  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                    |        |               |    |            |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|----|------------|--------------|
|     | Unidade.                                                                                                                                                                                                                           |        |               |    |            |              |
| 159 | <b>MALETA PARA CURATIVOS - Tamanho Aproximado:</b> 34 Comp X 19,5 Larg X 17 Alt, Confeccionada Em Plastico Resistente Com Alça E Fecho, Com 2 Bandeijas Articulas - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                       | 14.222 | Unidade       | 6  | R\$ 213,14 | R\$ 1.278,84 |
| 160 | <b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA - Material:</b> Algodão - <b>Dimensões:</b> 20 Cm - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Rolo 15 Metro.                  | 14.222 | Rolo 15 Metro | 60 | R\$ 25,00  | R\$ 1.500,00 |
| 161 | <b>MANGUEIRA - Material:</b> Silicone – <b>Diâmetro Interno:</b> 3 MM – <b>Características Adicionais:</b> Transparente – <b>Diâmetro Externo:</b> 7 – <b>Aplicação:</b> Laboratório - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Rolo Metro. | 14.222 | Metro         | 40 | R\$ 12,35  | R\$ 494,00   |
| 162 | <b>MANTA TÉRMICA PI/</b>                                                                                                                                                                                                           | 14.222 | Unidade       | 15 | R\$ 12,89  | R\$ 193,35   |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |                  |     |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----|-----------|--------------|
|     | <b>PACIENTE – Tipo De Aquecimento:</b> Isolante Térmico - <b>Material:</b> Película De Polímero Aluminizado - <b>Tamanho:</b> Adulto - <b>Aplicação:</b> P/ Corpo Inteiro - <b>Esterilidade:</b> Uso Único - <b>Apresentação:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                 |        |                  |     |           |              |
| 163 | <b>MÁSCARA CIRÚRGICA - Material:</b> Não Tecido 100% Polipropileno - <b>Filtro:</b> Elemento Filtrante Interno - <b>Eficiência:</b> Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% - <b>Quantida De Camadas:</b> Mínimo 3 Camadas - <b>Modelo:</b> Ajustável, Clipe Nasal - <b>Formato:</b> Retangular, C/ Pregas Horizontais - <b>Componente Adicional:</b> Visor P/ Proteção Ocular - <b>Cor:</b> C/ Cor - <b>Tamanho:</b> Adulto - <b>Esterilidade:</b> Descartável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Caixa 50 Unidade. | 14.222 | Caixa 50 Unidade | 480 | R\$ 19,83 | R\$ 9.518,40 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                     |      |           |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------|------|-----------|---------------|
| 164 | <b>MÁSCARA CIRÚRGICA</b> -<br><b>Material:</b> Sms - <b>Camadas:</b> 3<br>Camadas C/ Dobras -<br><b>Fixação:</b> Tiras Elásticas -<br><b>Adicional:</b> C/ Clipe Nasal -<br><b>Componentes:</b> Filtração De<br>Partículas Mínima De 95% -<br><b>Esterilidade:</b> Uso Único -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Caixa 50 Unidade. | 14.222 | Caixa 50<br>Unidade | 2500 | R\$ 16,13 | R\$ 40.325,00 |
| 165 | <b>MÁSCARA GASOTERAPIA<br/>MICRONEBULIZAÇÃO</b> -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Tamanho:</b> Adulto - <b>Tipo</b><br><b>Conector:</b> Conector Padrão.<br>- <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Kit.                                                                                                                      | 14.222 | Kit                 | 90   | R\$ 10,93 | R\$ 983,70    |
| 166 | <b>MÁSCARA GASOTERAPIA<br/>MICRONEBULIZAÇÃO</b> -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Tamanho:</b> Infantil - <b>Tipo</b><br><b>Conector:</b> Conector Padrão<br>- <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Kit.                                                                                                                     | 14.222 | Kit                 | 75   | R\$ 25,00 | R\$ 1.875,00  |
| 167 | <b>MÁSCARA GASOTERAPIA</b><br>- <b>Modelo:</b> Venturi -<br><b>Material:</b> Plástico -<br><b>Adicional:</b> C/ Tubo<br>Corrugado - <b>Tamanho:</b>                                                                                                                                                                                    | 14.222 | Unidade             | 30   | R\$ 34,47 | R\$ 1.034,10  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |    |           |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|--------------|
|     | Adulto - <b>Tipo Fixação:</b> C/<br>Clipe Nasal E Fixador<br>Cefálico Ajustável - <b>Tipo</b><br><b>Extensão:</b> Extensor Cerca<br>De 2,0 M - <b>Tipo Conector:</b><br>Conector Padrão -<br><b>Adicionais:</b> Jogo C/ 6<br>Diluidores P/ Fluxo O2 -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.                                                                                                                                                       |        |         |    |           |              |
| 168 | <b>MÁSCARA GASOTERAPIA</b><br>- <b>Modelo:</b> Venturi - <b>Material:</b><br>Plástico - <b>Adicional:</b> C/<br>Tubo Corrugado - <b>Tamanho:</b><br>Infantil - <b>Tipo Fixação:</b> C/<br>Clipe Nasal E Fixador<br>Cefálico Ajustável - <b>Tipo</b><br><b>Extensão:</b> Extensor Cerca<br>De 2,0 M - <b>Tipo Conector:</b><br>Conector Padrão -<br><b>Adicionais:</b> Jogo C/ 6<br>Diluidores P/ Fluxo O2 -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 20 | R\$ 30,08 | R\$ 601,60   |
| 169 | <b>MÁSCARA GASOTERAPIA</b><br>- <b>Aplicação:</b> P/ Alta<br>Concentração De Não<br>Reinalação - <b>Material:</b><br>Plástico - <b>Tamanho:</b> Adulto -                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 14.222 | Unidade | 70 | R\$ 30,63 | R\$ 2.144,10 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |    |            |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|--------------|
|     | <b>Tipo</b> Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável - <b>Componente Adicional:</b> C/ Válvulas E Balão Reservatório - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                      |        |         |    |            |              |
| 170 | <b>MÁSCARA GASOTERAPIA</b><br>- <b>Aplicação:</b> P/ Alta Concentração De Não Reinalação - <b>Material:</b> Plástico - <b>Tamanho:</b> Infantil<br>- <b>Tipo Fixação:</b> C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável - <b>Componente Adicional:</b> C/ Válvulas E Balão Reservatório - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 30 | R\$ 31,71  | R\$ 951,30   |
| 171 | <b>INCUBADORA LABORATÓRIO</b> - <b>Ajuste:</b> Com Interruptor Liga/Desliga - <b>Tipo:</b> Para Indicador Biológico - <b>Temperatura:</b> Controle Temperatura Até 60 °C - <b>Outros Componentes:</b> Até 5 Ampolas - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                           | 14.222 | Unidade | 6  | R\$ 335,70 | R\$ 2.014,20 |
| 172 | <b>MONITOR PORTÁTIL</b> -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 14.222 | Unidade | 75 | R\$ 76,94  | R\$ 5.770,50 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |    |            |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|---------------|
|     | <b>Operação:</b> Digital - <b>Tipo</b><br><b>Amostra:</b> Sangue Capilar -<br><b>Tipo De Análise:</b><br>Quantitativo De Glicose -<br><b>Faixa De Operação:</b> Até<br>600 MG/DL - <b>Tempo</b><br><b>Resposta:</b> Até 10 S -<br><b>Memória:</b> 250 A 500 Testes<br>- <b>Componentes:</b> Com<br>Lancetas, Tiras -<br><b>Acessórios:</b> Lancetador,<br>Solução Controle - <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Unidade. |        |         |    |            |               |
| 173 | <b>NEBULIZADOR - Tipo:</b><br>Ultrassônico - <b>Modelo:</b> De<br>Mesa - <b>Ajuste:</b> Com<br>Interruptor Liga/Desliga -<br><b>Material:</b> Compressor C/<br>Gabinete Plástico -<br><b>Componentes:</b> C/ No<br>Mínimo: Máscara, Traqueia<br>- <b>Componente 1:</b> C/ Copos<br>De Medicação Descartáveis<br>- <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                            | 14.222 | Unidade | 20 | R\$ 217,31 | R\$ 4.346,20  |
| 174 | <b>OTOSCÓPIO - Tipo:</b> Clínico<br>- <b>Modelo:</b> Portátil<br><b>Alimentação:</b> Luz Halógena<br>2,5v - <b>Características</b><br><b>Adicionais:</b> Grampo<br>Fixação P/ Bolso C/ Botão<br>Liga/Desliga - <b>Zoom Óptico:</b><br>Lente Giratória, Aumento<br>Em Até 3 Vezes -<br><b>Componentes:</b> Jogo De<br>Espéculos - <b>Tipo Cabo:</b><br>Cabo Metal Cromado E<br>Plástico - <b>Unidade De</b>                      | 14.222 | Unidade | 18 | R\$ 612,30 | R\$ 11.021,40 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |    |           |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|     | <b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                       |        |         |    |           |            |
| 175 | <b>ÓRTESE PARA COLUMNA VERTEBRAL - Modelo:</b> Colar Cervical Protetor De Traqueostomia - <b>Material:</b> Polímero - <b>Tipo Fecho:</b> Tiras Ajustáveis Em Velcro - <b>Tamanho:</b> PP - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 4  | R\$ 15,56 | R\$ 62,24  |
| 176 | <b>ÓRTESE PARA COLUMNA VERTEBRAL - Modelo:</b> Colar Cervical Protetor De Traqueostomia - <b>Material:</b> Polímero - <b>Tipo Fecho:</b> Tiras Ajustáveis Em Velcro - <b>Tamanho:</b> P - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.  | 14.222 | Unidade | 8  | R\$ 20,19 | R\$ 161,52 |
| 177 | <b>ÓRTESE PARA COLUMNA VERTEBRAL - Modelo:</b> Colar Cervical Protetor De Traqueostomia - <b>Material:</b> Polímero - <b>Tipo Fecho:</b> Tiras Ajustáveis Em Velcro - <b>Tamanho:</b> M - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.  | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 23,05 | R\$ 230,50 |
| 178 | <b>ÓRTESE PARA COLUMNA VERTEBRAL - Modelo:</b> Colar Cervical Protetor De Traqueostomia - <b>Material:</b> Polímero - <b>Tipo Fecho:</b> Tiras Ajustáveis Em Velcro - <b>Tamanho:</b> G - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.  | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 20,19 | R\$ 201,90 |
| 179 | <b>ÓRTESE PARA COLUMNA VERTEBRAL - Modelo:</b> Colar Cervical Protetor De Traqueostomia - <b>Material:</b> Polímero - <b>Tipo Fecho:</b> Tiras Ajustáveis Em Velcro - <b>Tamanho:</b> GG - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 8  | R\$ 29,24 | R\$ 233,92 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                                    |    |            |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------|----|------------|--------------|
| 180 | <b>OXÍMETRO USO MÉDICO -</b><br><b>Tipo:</b> Dedo - <b>Faixa Medição</b><br><b>Saturação 1:</b> 0 A 100% -<br><b>Faixa Medição Pulso 1:</b><br>Cerca De 20 A 250 BPM -<br><b>Autonomia Sistema 1:</b><br>Cerca 24 H - <b>Alimentação:</b><br><b>Pilha Acessórios:</b> C/<br>Sensor - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                   | 14.222 | Unidade                            | 27 | R\$ 135,00 | R\$ 3.645,00 |
| 181 | <b>OXÍMETRO USO MÉDICO -</b><br><b>Tipo:</b> Pulso - <b>Faixa Medição</b><br><b>Saturação 1:</b> 0 A 100% -<br><b>Faixa Medição Pulso 1:</b><br>Cerca De 20 A 250 BPM -<br><b>Autonomia Sistema 1:</b><br>Cerca 32 H - <b>Alimentação:</b><br><b>Pilha Acessórios:</b> C/<br>Sensor - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                  | 14.222 | Unidade                            | 3  | R\$ 156,30 | R\$ 468,90   |
| 182 | <b>PAPAGAIO – Material:</b> Em<br>Aço Inoxidável -<br><b>Capacidade:</b> 1000 MI -<br><b>Dimensão Aprox:</b> Altura 12<br>Cm, Largura 15 Cm,<br>Profundidade 28 Cm -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.                                                                                                                                                                                       | 14.222 | Unidade                            | 3  | R\$ 163,81 | R\$ 491,43   |
| 183 | <b>PAPEL PARA IMPRESSÃO</b><br><b>DE EXAMES – Uso</b><br><b>Hospitalar - Material:</b><br>Termosensível - <b>Aplicação:</b><br>P/ Cardiotocógrafo -<br><b>Dimensões:</b> Cerca 150 X 90<br>MM - <b>Apresentação:</b><br>Formulário Contínuo, Dobra<br>Em "Z" - <b>Compatibilidade:</b><br>Compatibilidade C/<br>Equipamento. – <b>Unidade</b><br><b>De Fornecimento:</b> Pacote<br>10 Blocos / 150 Folha. | 14.222 | Pacote 10<br>Blocos /<br>150 Folha | 10 | R\$ 32,63  | R\$ 326,30   |
| 184 | <b>PINÇA ANATÔMICA -</b><br><b>Modelo 1:</b> Dissecção -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Unidade                            | 36 | R\$ 25,24  | R\$ 908,64   |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |    |           |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
|     | <b>Formato Ponta:</b> Ponta Reta - <b>Tipo Ponta:</b> C/ Vídea - <b>Comprimento Total:</b> Cerca De 14 Cm - <b>Componente:</b> S/ Cremalheira - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                        |        |         |    |           |            |
| 185 | <b>PINÇA ANATÔMICA - Modelo 1:</b> Dissecção <b>Formato Ponta:</b> Ponta Reta - <b>Tipo Ponta:</b> Serrilhada - <b>Comprimento Total:</b> Cerca De 14 Cm - <b>Componente:</b> S/ Cremalheira - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.         | 14.222 | Unidade | 6  | R\$ 21,50 | R\$ 129,00 |
| 186 | <b>PINÇA ANATÔMICA - Modelo 1:</b> Dente De Rato - <b>Formato Ponta:</b> Ponta Reta - <b>Tipo Ponta:</b> 1 X 2 Dentes - <b>Comprimento Total:</b> Cerca De 14 Cm - <b>Componente:</b> S/ Cremalheira - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 12 | R\$ 20,81 | R\$ 249,72 |
| 187 | <b>PINÇA CIRÚRGICA - Modelo 1:</b> Kelly - <b>Formato Ponta:</b> Ponta Curva - <b>Tipo Ponta:</b> Serrilhada - <b>Comprimento Total:</b> Cerca De 14 Cm - <b>Componente:</b> C/ Cremalheira - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.          | 14.222 | Unidade | 12 | R\$ 45,15 | R\$ 541,80 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |    |           |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|--------------|
| 188 | <b>PINÇA CIRÚRGICA -</b><br><b>Modelo 1:</b> Kelly - <b>Formato</b><br><b>Ponta:</b> Ponta Reta - <b>Tipo</b><br><b>Ponta:</b> Serrilhada -<br><b>Comprimento Total:</b> Cerca<br>De 14 Cm - <b>Componente:</b><br>C/ Cremalheira - <b>Material:</b><br>Aço Inoxidável -<br><b>Esterilidade:</b> Esterilizável -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.                            | 14.222 | Unidade | 12 | R\$ 47,25 | R\$ 567,00   |
| 189 | <b>PINÇA CIRÚRGICA -</b><br><b>Modelo 1:</b> Kelly - <b>Formato</b><br><b>Ponta:</b> Ponta Reta - <b>Tipo</b><br><b>Ponta:</b> Serrilhada -<br><b>Comprimento Total:</b> Cerca<br>De 16 Cm - <b>Componente:</b><br>C/ Cremalheira - <b>Material:</b><br>Aço Inoxidável -<br><b>Esterilidade:</b> Esterilizável -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.                            | 14.222 | Unidade | 36 | R\$ 44,79 | R\$ 1.612,44 |
| 190 | <b>PINÇA CIRÚRGICA -</b><br><b>Modelo 1:</b> Kocher /<br>Rochester Ochsner -<br><b>Formato Ponta:</b> Ponta<br>Curva – <b>Tipo Ponta:</b> 1 X 2<br>Dentes - <b>Comprimento</b><br><b>Total:</b> Cerca De 14 Cm -<br><b>Componente:</b> C/<br>Cremalheira - <b>Material:</b> Aço<br>Inoxidável - <b>Esterilidade:</b><br>Esterilizável - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 8  | R\$ 51,47 | R\$ 411,76   |
| 191 | <b>PINÇA CIRÚRGICA -</b><br><b>Modelo 1:</b> Kocher /<br>Rochester Ochsner -                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 14.222 | Unidade | 8  | R\$ 51,50 | R\$ 412,00   |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |    |            |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|------------|--------------|
|     | <b>Formato Ponta:</b> Ponta Reta<br><b>- Tipo Ponta:</b> 1 X 2 Dentes -<br><b>Comprimento Total:</b> Cerca De 14 Cm - <b>Componente:</b> C/ Cremalheira - <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Esterilidade:</b> Esterilizável -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                            |        |         |    |            |              |
| 192 | <b>PINÇA CIRÚRGICA</b> -<br><b>Modelo 1:</b> Kocher / Rochester Ochsner -<br><b>Formato Ponta:</b> Ponta Reta<br><b>- Tipo Ponta:</b> 1 X 2 Dentes -<br><b>Comprimento Total:</b> Cerca De 16 Cm - <b>Componente:</b> C/ Cremalheira - <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Esterilidade:</b> Esterilizável -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.               | 14.222 | Unidade | 34 | R\$ 74,11  | R\$ 2.519,74 |
| 193 | <b>PINÇA CIRÚRGICA</b> -<br><b>Modelo 1:</b> Hartmann -<br><b>Formato Ponta:</b> Ponta Reta<br><b>- Tipo Ponta:</b> Serrilhada -<br><b>Haste:</b> Haste Angulada -<br><b>Comprimento Total:</b> Cerca De 16 Cm - <b>Componente:</b> S/ Cremalheira - <b>Material:</b> Aço Inoxidável -<br><b>Esterilidade:</b> Esterilizável -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 6  | R\$ 340,76 | R\$ 2.044,56 |
| 194 | <b>PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL</b> - <b>Modelo:</b> Mayohegar - <b>Tipo Ponta:</b> Ponta Reta - <b>Característica</b>                                                                                                                                                                                                                                                        | 14.222 | Unidade | 42 | R\$ 73,35  | R\$ 3.080,70 |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |                       |    |            |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|----|------------|--------------|
|     | <b>Ponta:</b> C/ Vídea - <b>Haste:</b> Haste Reta - <b>Adicional 1:</b> Com Trava – <b>Comprimento Total:</b> Cerca De 18 CM - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                    |        |                       |    |            |              |
| 195 | <b>PULSEIRA</b><br><b>IDENTIFICAÇÃO</b> - <b>Tipo:</b> Com Impressão - <b>Cor:</b> Branca - <b>Largura:</b> 2 Cm - <b>Comprimento:</b> 29 Cm - <b>Tipo Material:</b> Impermeável, Antialérgico - <b>Aplicação:</b> Identificação De Pacientes - <b>Características Adicionais:</b> Lacre Inviolável, Descartável, Adulto - <b>Material:</b> Polipropileno. - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 100 Unidade.  | 14.222 | Pacote 100<br>Unidade | 20 | R\$ 66,50  | R\$ 1.330,00 |
| 196 | <b>PULSEIRA</b><br><b>IDENTIFICAÇÃO</b> - <b>Tipo:</b> Com Impressão - <b>Cor:</b> Branca - <b>Largura:</b> 2 Cm - <b>Comprimento:</b> 20 Cm - <b>Tipo Material:</b> Impermeável, Antialérgico - <b>Aplicação:</b> Identificação De Pacientes - <b>Características Adicionais:</b> Lacre Inviolável, Descartável, Infantil - <b>Material:</b> Polipropileno - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 500 Unidade. | 14.222 | Pacote 500<br>Unidade | 2  | R\$ 85,05  | R\$ 170,10   |
| 197 | <b>REANIMADOR MANUAL</b> -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 14.222 | Unidade               | 6  | R\$ 295,00 | R\$ 1.770,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                       |     |            |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----|------------|---------------|
|     | <b>Material Balão:</b> Silicone<br><b>Capacidade Balão:</b> Cerca 1,5 L - <b>Componente 1:</b> Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone - <b>Tipo Válvula:</b> Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o - <b>Tamanhos:</b> Adulto - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                    |        |                       |     |            |               |
| 198 | <b>REANIMADOR MANUAL</b> - <b>Material Balão:</b> Silicone<br><b>Capacidade Balão:</b> Cerca 500 MI - <b>Componente 1:</b> Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone - <b>Tipo Válvula:</b> Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 40 Cmh20 - <b>Tamanhos:</b> Infantil - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                      | 14.222 | Unidade               | 6   | R\$ 295,00 | R\$ 1.770,00  |
| 199 | <b>SERINGA</b> - <b>Material:</b> Polipropileno - <b>Capacidade:</b> 1 MI - <b>Tipo Bico:</b> Bico Central Luerlock Ou Sliptipo - <b>Vedação:</b> Êmbolo De Borracha - <b>Adicional:</b> Graduada (Escala MI), Numerada - <b>Tipo Agulha:</b> C/ Agulha 26 G X 1/2" - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Apresentação:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade. | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 500 | R\$ 67,25  | R\$ 33.625,00 |
| 200 | <b>SERINGA</b> - <b>Material:</b> Polipropileno - <b>Capacidade:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 54  | R\$ 18,35  | R\$ 990,90    |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |                       |     |            |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----|------------|---------------|
|     | 1 ML - <b>Tipo Bico:</b> Bico Central LuerLock Ou Slip - <b>Tipo Vedação:</b> Êmbolo De Borracha - <b>Adicional:</b> Graduada (Escala Ui), Numerada - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Apresentação:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade.                                                          |        |                       |     |            |               |
| 201 | <b>SERINGA</b> - <b>Material:</b> Polipropileno - <b>Capacidade:</b> 3 ML - <b>Tipo Bico:</b> Bico Central LuerLock Ou Slip - <b>Tipo Vedação:</b> Êmbolo De Borracha - <b>Adicional:</b> Graduada, Numerada - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Apresentação:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade. | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 430 | R\$ 68,18  | R\$ 29.317,40 |
| 202 | <b>SERINGA</b> - <b>Material:</b> Polipropileno - <b>Capacidade:</b> 5 ML - <b>Tipo Bico:</b> Bico Central LuerLock Ou Slip - <b>Tipo Vedação:</b> Êmbolo De Borracha - <b>Adicional:</b> Graduada, Numerada - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Apresentação:</b> Embalagem Individual - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade. | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 430 | R\$ 61,47  | R\$ 26.432,10 |
| 203 | <b>SERINGA</b> - <b>Material:</b> Polipropileno - <b>Capacidade:</b> 10 ML - <b>Tipo Bico:</b> Bico Central LuerLock Ou Slip - <b>Tipo Vedação:</b> Êmbolo De Borracha - <b>Adicional:</b>                                                                                                                                                                    | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 430 | R\$ 121,33 | R\$ 52.171,90 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                       |     |           |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----|-----------|---------------|
|     | Graduada, Numerada -<br>Esterilidade: Estéril,<br>Descartável -<br><b>Apresentação:</b> Embalagem Individual – <b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                       |     |           |               |
| 204 | <b>SERINGA</b> - <b>Material:</b> Polipropileno - <b>Capacidade:</b> 20 ML - <b>Tipo Bico:</b> Bico Central LuerLock Ou Slip – <b>Tipo Vedação:</b> Êmbolo De Borracha - <b>Adicional:</b> Graduada, Numerada -<br>Esterilidade: Estéril,<br>Descartável -<br><b>Apresentação:</b> Embalagem Individual – <b>Unidade De Fornecimento:</b> Embalagem 100 Unidade.                                                                                       | 14.222 | Embalagem 100 Unidade | 230 | R\$ 65,00 | R\$ 14.950,00 |
| 205 | <b>SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</b> - <b>Aplicação:</b> P/ Tubo Endotraqueal - <b>Tamanho:</b> 6 Fr - <b>Tipo Sonda:</b> Sonda Graduada E Protegida - <b>Conector:</b> Conectores Padrão - <b>Vias:</b> Via Irrigação Antirrefluxo - <b>Válvula Sucção:</b> Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual – <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade     | 100 | R\$ 9,00  | R\$ 900,00    |
| 206 | <b>SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</b> - <b>Aplicação:</b> P/ Tubo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Pacote 10 Unidade     | 24  | R\$ 18,31 | R\$ 439,44    |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                   |    |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|----|-----------|--------------|
|     | Endotraqueal - <b>Tamanho:</b> 16 Fr - <b>Tipo Sonda:</b> Sonda Graduada E Protegida - <b>Conector:</b> Conectores Padrão - <b>Vias:</b> Via Irrigação Antirrefluxo - <b>Válvula Sucção:</b> Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual – <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade.                                                                     |        |                   |    |           |              |
| 207 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b> - <b>Modelo:</b> Foley - <b>Material:</b> Borracha - <b>Calibre:</b> 12 FRENCH - <b>Vias:</b> 2 Vias <b>Conector:</b> Conectores Padrão - <b>Volume:</b> C/ Balão Cerca 30 ML - <b>Tipo Ponta:</b> Ponta Distal Cilíndrica Fechada - <b>Componentes:</b> C/ Orifícios Laterais - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual. - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 60 | R\$ 42,46 | R\$ 2.547,60 |
| 208 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b> - <b>Modelo:</b> Foley - <b>Material:</b> Borracha - <b>Calibre:</b> 14 FRENCH - <b>Vias:</b> 3 Vias <b>Conector:</b> Conectores Padrão - <b>Volume:</b> C/ Balão Cerca 30 ML - <b>Tipo Ponta:</b> Ponta Distal Cilíndrica Fechada - <b>Componentes:</b>                                                                                                                                                                  | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 30 | R\$ 42,46 | R\$ 1.273,80 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                      |     |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-----|-----------|--------------|
|     | C/ Orifícios Laterais -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril,<br>Descartável - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual. -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 10 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                      |     |           |              |
| 209 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b><br>- <b>Modelo:</b> Foley - <b>Material:</b><br>Borracha - <b>Calibre:</b> 16<br>FRENCH - <b>Vias:</b> 2 Vias<br><b>Conector:</b> Conectores<br>Padrão - <b>Volume:</b> C/ Balão<br>Cerca 30 ML - <b>Tipo Ponta:</b><br>Ponta Distal Cilíndrica<br>Fechada - <b>Componentes:</b><br>C/ Orifícios Laterais -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril,<br>Descartável - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual. -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 120 | R\$ 67,72 | R\$ 8.126,40 |
| 210 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b><br>- <b>Modelo:</b> Foley - <b>Material:</b><br>Borracha - <b>Calibre:</b> 18<br>FRENCH - <b>Vias:</b> 3 Vias<br><b>Conector:</b> Conectores<br>Padrão - <b>Volume:</b> C/ Balão<br>Cerca 30 ML - <b>Tipo Ponta:</b><br>Ponta Distal Cilíndrica<br>Fechada - <b>Componentes:</b><br>C/ Orifícios Laterais -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril,<br>Descartável - <b>Embalagem:</b><br>Embalagem Individual. -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 60  | R\$ 43,22 | R\$ 2.593,20 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                      |     |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-----|-----------|--------------|
| 211 | <b>SONDA TRATO DIGESTIVO - Aplicação:</b><br>Oro Ou Nasogástrica -<br><b>Modelo:</b> Levine - <b>Material:</b><br>Silicone - <b>Calibre:</b> Nº 14 -<br><b>Tamanho:</b> Longa -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 120<br>CM - <b>Conector:</b> Conector<br>Padrão C/ Tampa -<br><b>Componentes:</b> Ponta Distal<br>Fechada, C/ Orifícios<br>Laterais - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril, Descartável -<br><b>Embalagem:</b> Embalagem<br>Individual. - <b>Unidade De<br/>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 30  | R\$ 23,77 | R\$ 713,10   |
| 212 | <b>SONDA TRATO DIGESTIVO - Aplicação:</b><br>Oro Ou Nasogástrica -<br><b>Modelo:</b> Levine - <b>Material:</b><br>Silicone - Calibre: Nº 16 -<br><b>Tamanho:</b> Longa -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 120<br>CM - <b>Conector:</b> Conector<br>Padrão C/ Tampa -<br><b>Componentes:</b> Ponta Distal<br>Fechada, C/ Orifícios<br>Laterais - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril, Descartável -<br><b>Embalagem:</b> Embalagem<br>Individual. - <b>Unidade de<br/>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade.        | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 10  | R\$ 14,10 | R\$ 141,00   |
| 213 | <b>SONDA TRATO DIGESTIVO - Aplicação:</b><br>Oro Ou Nasogástrica -<br><b>Modelo:</b> Levine - <b>Material:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 140 | R\$ 30,78 | R\$ 4.309,20 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                      |     |           |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-----|-----------|---------------|
|     | Silicone - <b>Calibre:</b> Nº 18 -<br><b>Tamanho:</b> Longa -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 120<br>CM - <b>Conector:</b> Conector<br>Padrão C/ Tampa -<br><b>Componentes:</b> Ponta Distal<br>Fechada, C/ Orifícios<br>Laterais - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril, Descartável -<br><b>Embalagem:</b> Embalagem<br>Individual. - <b>Unidade De<br/>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade.                                                                                  |        |                      |     |           |               |
| 214 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b><br>- <b>Modelo:</b> Uretral - Material:<br>Silicone - <b>Calibre:</b> 10<br>FRENCH - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão C/ Tampa -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 40<br>CM - <b>Tipo Ponta:</b> Ponta<br>Distal Cilíndrica Fechada -<br><b>Componentes:</b> C/ Orifícios<br>Laterais - <b>Esterilidade:</b><br>Estéril, Descartável -<br><b>Embalagem:</b> Embalagem<br>Individual. - <b>Unidade De<br/>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 30  | R\$ 14,01 | R\$ 420,30    |
| 215 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b><br>- <b>Modelo:</b> Uretral - Material:<br>Silicone - <b>Calibre:</b> 12<br>FRENCH - <b>Conector:</b><br>Conector Padrão C/ Tampa -<br><b>Comprimento:</b> Cerca 40<br>CM - <b>Tipo Ponta:</b> Ponta<br>Distal Cilíndrica Fechada -<br><b>Componentes:</b> C/ Orifícios<br>Laterais - <b>Esterilidade:</b>                                                                                                                                     | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 860 | R\$ 11,75 | R\$ 10.105,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                   |      |           |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|------|-----------|---------------|
|     | Estéril, Descartável -<br><b>Embalagem:</b> Embalagem Individual. - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                   |      |           |               |
| 216 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b><br>- <b>Modelo:</b> Uretral - Material: Silicone - <b>Calibre:</b> 14 FRENCH - <b>Conector:</b> Conector Padrão C/ Tampa - <b>Comprimento:</b> Cerca 40 CM - <b>Tipo Ponta:</b> Ponta Distal Cilíndrica Fechada - <b>Componentes:</b> C/ Orifícios Laterais - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual. - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 2060 | R\$ 11,60 | R\$ 23.896,00 |
| 217 | <b>SONDA TRATO URINÁRIO</b><br>- <b>Modelo:</b> Uretral - Material: Silicone - <b>Calibre:</b> 16 FRENCH - <b>Conector:</b> Conector Padrão C/ Tampa - <b>Comprimento:</b> Cerca 40 CM - <b>Tipo Ponta:</b> Ponta Distal Cilíndrica Fechada - <b>Componentes:</b> C/ Orifícios Laterais - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Descartável - <b>Embalagem:</b> Embalagem Individual. - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 45   | R\$ 12,05 | R\$ 542,25    |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |    |           |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
| 218 | <b>SUPORTE LENÇOL DESCARTAVEL – Material:</b><br>Alumínio – <b>Tipo:</b> Parede –<br>Largura 70 Cm - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                                                           | 14.222 | Unidade | 16 | R\$ 43,00 | R\$ 688,00 |
| 219 | <b>TUBO SUPRAGLÓTICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Máscara Laríngea -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Formato:</b> Em "L" - <b>Vias:</b> Via P/ Acesso Gástrico -<br><b>Tamanho:</b> Nº 1 -<br><b>Componente 1:</b> C/ Linha De Referência - <b>Conector:</b> C/ Conector Padrão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.   | 14.222 | Unidade | 6  | R\$ 73,18 | R\$ 439,08 |
| 220 | <b>TUBO SUPRAGLÓTICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Máscara Laríngea -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Formato:</b> Em "L" - <b>Vias:</b> Via P/ Acesso Gástrico -<br><b>Tamanho:</b> Nº 1,5 -<br><b>Componente 1:</b> C/ Linha De Referência - <b>Conector:</b> C/ Conector Padrão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 6  | R\$ 57,01 | R\$ 342,06 |
| 221 | <b>TUBO SUPRAGLÓTICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Máscara Laríngea -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Formato:</b> Em "L" - <b>Vias:</b> Via P/ Acesso Gástrico -<br><b>Tamanho:</b> Nº 2 -<br><b>Componente 1:</b> C/ Linha De Referência - <b>Conector:</b> C/ Conector Padrão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.   | 14.222 | Unidade | 6  | R\$ 80,13 | R\$ 480,78 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |    |           |            |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-----------|------------|
| 222 | <b>TUBO SUPRAGLÓTICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Máscara Laríngea -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Formato:</b> Em "L" - <b>Vias:</b> Via<br>P/ Acesso Gástrico -<br><b>Tamanho:</b> Nº 2,5 -<br><b>Componente 1:</b> C/ Linha De<br>Referência - <b>Conector:</b> C/<br>Conector Padrão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade | 6  | R\$ 74,41 | R\$ 446,46 |
| 223 | <b>TUBO SUPRAGLÓTICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Máscara Laríngea -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Formato:</b> Em "L" - <b>Vias:</b> Via<br>P/ Acesso Gástrico -<br><b>Tamanho:</b> Nº 3 -<br><b>Componente 1:</b> C/ Linha De<br>Referência - <b>Conector:</b> C/<br>Conector Padrão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.   | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 93,37 | R\$ 933,70 |
| 224 | <b>TUBO SUPRAGLÓTICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Máscara Laríngea -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Formato:</b> Em "L" - <b>Vias:</b> Via<br>P/ Acesso Gástrico -<br><b>Tamanho:</b> Nº 4 -<br><b>Componente 1:</b> C/ Linha De<br>Referência - <b>Conector:</b> C/<br>Conector Padrão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.   | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 94,49 | R\$ 944,90 |
| 225 | <b>TUBO SUPRAGLÓTICO</b> -<br><b>Tipo:</b> Máscara Laríngea -<br><b>Material:</b> Silicone -<br><b>Formato:</b> Em "L" - <b>Vias:</b> Via<br>P/ Acesso Gástrico -<br><b>Tamanho:</b> Nº 5 -<br><b>Componente 1:</b> C/ Linha De                                                                                                                                                               | 14.222 | Unidade | 10 | R\$ 95,51 | R\$ 955,10 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |     |            |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|------------|--------------|
|     | Referência - <b>Conector:</b> C/<br>Conector Padrão -<br><b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                        |        |         |     |            |              |
| 226 | <b>TERMÔMETRO CLÍNICO -</b><br><b>Ajuste:</b> Digital - <b>Escala:</b> Até<br>45 °C - <b>Tipo:</b> Uso Axilar E<br>Oral - <b>Componentes:</b> C/<br>Alarmes - <b>Memória:</b><br>Memória Última Medição -<br><b>Embalagem:</b> Embalagem<br>Individual - <b>Unidade De</b><br><b>Fornecimento:</b> Unidade.                                     | 14.222 | Unidade | 175 | R\$ 24,99  | R\$ 4.373,25 |
| 227 | <b>TERMÔMETRO CLÍNICO -</b><br><b>Ajuste:</b> Digital,<br>Infravermelho - <b>Escala:</b> Até<br>50 °C - <b>Tipo:</b> Uso Em Testa<br>- <b>Componentes:</b> C/<br>Alarmes, Medição À<br>Distância - <b>Memória:</b><br>Memória Até 10 Medições -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade.                                                  | 14.222 | Unidade | 26  | R\$ 101,18 | R\$ 2.630,68 |
| 228 | <b>TERMÔMETRO - Tipo:</b><br>Digital - <b>Faixa Medição</b><br><b>Temperatura:</b> -50°C A +70<br>°C - <b>Aplicação:</b> Geladeira -<br><b>Material:</b> Plástico -<br><b>Características Adicionais:</b><br>Display Cristal, Base<br>Magnética, Alarme, Sensor -<br><b>Alimentação:</b> Pilha -<br><b>Unidade De Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade | 38  | R\$ 78,91  | R\$ 2.998,58 |
| 229 | <b>TESOURA</b><br><b>INSTRUMENTAL - Modelo</b><br><b>1:</b> Padrão - <b>Tipo Ponta:</b><br>Ponta Reta – <b>Característica</b><br><b>Ponta:</b> Romba Romba -<br><b>Haste:</b> Haste Reta -<br><b>Comprimento Total:</b> Cerca                                                                                                                   | 14.222 | Unidade | 8   | R\$ 59,40  | R\$ 475,20   |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87****RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000****saude@congonhinhas.pr.gov.br**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                   |     |           |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|-----|-----------|---------------|
|     | De 16 CM - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                                                                                                                                                                  |        |                   |     |           |               |
| 230 | <b>TESOURA INSTRUMENTAL - Modelo 1: Padrão - Tipo Ponta:</b> Ponta Curva – <b>Característica Ponta:</b> Romba Romba - <b>Haste:</b> Haste Reta - <b>Comprimento Total:</b> Cerca De 16 CM - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade. | 14.222 | Unidade           | 12  | R\$ 71,87 | R\$ 862,44    |
| 231 | <b>TESOURA INSTRUMENTAL - Modelo 1: Spencer / Buck - Tipo Ponta:</b> Ponta Reta - <b>Haste:</b> Haste Reta - <b>Comprimento Total:</b> Cerca De 10 CM - <b>Material:</b> Aço Inoxidável - <b>Esterilidade:</b> Esterilizável - <b>Unidade De Fornecimento:</b> Unidade.                                     | 14.222 | Unidade           | 57  | R\$ 65,00 | R\$ 3.705,00  |
| 232 | <b>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - Tipo De Análise:</b> Quantitativo De Glicose - <b>Características Adicionais:</b> Capilar, Venoso, Arterial Ou Neonatal - <b>Apresentação:</b> Tira. – <b>Unidade De Fornecimento:</b> Frasco 50 Unidade                                                           | 14.222 | Frasco 50 Unidade | 250 | R\$ 31,00 | R\$ 7.750,00  |
| 233 | <b>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14.222 | Frasco 50 Unidade | 300 | R\$ 39,90 | R\$ 11.970,00 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                      |     |           |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|-----|-----------|---------------|
|     | (Compatível Com A MARCA BIOLAND, Modelo G-500 (Sem Codificação), Para O Aparelho Que Já Temos) – Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose - <b>Características Adicionais:</b> Capilar, Venoso, Arterial Ou Neonatal - <b>Apresentação:</b> Tira. – <b>Unidade De Fornecimento:</b> Frasco 50 Unidade                                   |        |                      |     |           |               |
| 234 | <b>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5</b> (Compatível Com O Monitor Portátil Que Está Sendo Adquirido Neste Processo) - Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose - <b>Características Adicionais:</b> Capilar, Venoso, Arterial Ou Neonatal - <b>Apresentação:</b> Tira – <b>Unidade De Fornecimento:</b> Frasco 50 Unidade            | 14.222 | Frasco 50 Unidade    | 345 | R\$ 39,90 | R\$ 13.765,50 |
| 235 | <b>TOUCA HOSPITALAR</b> - <b>Material:</b> Não Tecido 100% Polipropileno - <b>Modelo:</b> Com Elástico Em Toda Volta - <b>Cor:</b> Com Cor - <b>Gramatura:</b> Cerca De 30 G/M2 - <b>Tamanho:</b> Único - <b>Tipo Uso:</b> Descartável - <b>Característica Adicional 01:</b> Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex - <b>Unidade</b> | 14.222 | Embalagem 10 Unidade | 200 | R\$ 18,94 | R\$ 3.788,00  |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                      |   |           |            |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|---|-----------|------------|
|     | <b>de Fornecimento:</b><br>Embalagem 10 Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                      |   |           |            |
| 236 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> -<br>Material: Pvc - <b>Modelo:</b><br>Curva Magill - <b>Calibre:</b> 3,0 -<br>Tipo Ponta: C/ Ponta Distal<br>Atraumática E Orifício<br>Murphy - <b>Componente 1:</b><br>Balão Alto Volume E Baixa<br>Pressão - <b>Componente 2:</b><br>Radiopaco, Graduado - <b>Tipo</b><br><b>Conector:</b> Conector Padrão<br>- <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único. – <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 3 | R\$ 43,96 | R\$ 131,88 |
| 237 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> -<br>Material: Pvc - <b>Modelo:</b><br>Curva Magill - <b>Calibre:</b> 3,5 -<br>Tipo Ponta: C/ Ponta Distal<br>Atraumática E Orifício<br>Murphy - <b>Componente 1:</b><br>Balão Alto Volume E Baixa<br>Pressão - <b>Componente 2:</b><br>Radiopaco, Graduado - <b>Tipo</b><br><b>Conector:</b> Conector Padrão<br>- <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único. – <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 3 | R\$ 45,83 | R\$ 137,49 |
| 238 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> -<br>Material: Pvc - <b>Modelo:</b><br>Curva Magill - <b>Calibre:</b> 4,0 -<br>Tipo Ponta: C/ Ponta Distal<br>Atraumática E Orifício<br>Murphy - <b>Componente 1:</b>                                                                                                                                                                                                                                                            | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 3 | R\$ 60,64 | R\$ 181,92 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                   |   |           |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|---|-----------|------------|
|     | Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade.                                                                                                                                                                                 |        |                   |   |           |            |
| 239 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> - Material: Pvc - <b>Modelo:</b> Curva Magill - <b>Calibre:</b> 4,5 - Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy - <b>Componente 1:</b> Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 6 | R\$ 55,41 | R\$ 332,46 |
| 240 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> - Material: Pvc - <b>Modelo:</b> Curva Magill - <b>Calibre:</b> 5,0 - Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy - <b>Componente 1:</b> Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 3 | R\$ 65,23 | R\$ 195,69 |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                      |   |           |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|---|-----------|------------|
| 241 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> -<br>Material: Pvc - <b>Modelo:</b><br>Curva Magill - <b>Calibre:</b> 5,5 -<br>Tipo Ponta: C/ Ponta Distal<br>Atraumática E Orifício<br>Murphy - <b>Componente 1:</b><br>Báloon Alto Volume E Baixa<br>Pressão - <b>Componente 2:</b><br>Radiopaco, Graduado - <b>Tipo</b><br><b>Conector:</b> Conector Padrão<br>- <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único. – <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 3 | R\$ 66,24 | R\$ 198,72 |
| 242 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> -<br>Material: Pvc - <b>Modelo:</b><br>Curva Magill - <b>Calibre:</b> 6,0 -<br>Tipo Ponta: C/ Ponta Distal<br>Atraumática E Orifício<br>Murphy - <b>Componente 1:</b><br>Báloon Alto Volume E Baixa<br>Pressão - <b>Componente 2:</b><br>Radiopaco, Graduado - <b>Tipo</b><br><b>Conector:</b> Conector Padrão<br>- <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso<br>Único. – <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Pacote 10<br>Unidade. | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 3 | R\$ 73,75 | R\$ 221,25 |
| 243 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> -<br>Material: Pvc - <b>Modelo:</b><br>Curva Magill - <b>Calibre:</b> 6,5 -<br>Tipo Ponta: C/ Ponta Distal<br>Atraumática E Orifício<br>Murphy - <b>Componente 1:</b><br>Báloon Alto Volume E Baixa<br>Pressão - <b>Componente 2:</b><br>Radiopaco, Graduado - <b>Tipo</b><br><b>Conector:</b> Conector Padrão                                                                                                                    | 14.222 | Pacote 10<br>Unidade | 3 | R\$ 77,58 | R\$ 232,74 |

**Congonhinhas/PR 1945-2025 – 80 Anos de História**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**

RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000

saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                   |   |           |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|---|-----------|------------|
|     | - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                   |   |           |            |
| 244 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> - Material: Pvc - <b>Modelo:</b> Curva Magill - <b>Calibre:</b> 7,0 - Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy - <b>Componente 1:</b> Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 3 | R\$ 75,15 | R\$ 225,45 |
| 245 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> - Material: Pvc - <b>Modelo:</b> Curva Magill - <b>Calibre:</b> 7,5 - Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy - <b>Componente 1:</b> Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 3 | R\$ 73,75 | R\$ 221,25 |
| 246 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL</b> - Material: Pvc - <b>Modelo:</b> Curva Magill - <b>Calibre:</b> 8,0 - Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício                                                                                                                                                                                                                                                    | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 3 | R\$ 65,23 | R\$ 195,69 |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                   |   |           |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|---|-----------|------------|
|     | Murphy - <b>Componente 1:</b> Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade.                                                                                                                                                          |        |                   |   |           |            |
| 247 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL - Material:</b> Pvc - <b>Modelo:</b> Curva Magill - <b>Calibre:</b> 8,5 - <b>Tipo Ponta:</b> C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy - <b>Componente 1:</b> Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão – <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 3 | R\$ 78,27 | R\$ 234,81 |
| 248 | <b>TUBO ENDOTRAQUEAL - Material:</b> Pvc - <b>Modelo:</b> Curva Magill - <b>Calibre:</b> 9,0 - <b>Tipo Ponta:</b> C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy - <b>Componente 1:</b> Balão Alto Volume E Baixa Pressão - <b>Componente 2:</b> Radiopaco, Graduado - <b>Tipo Conector:</b> Conector Padrão - <b>Esterilidade:</b> Estéril, Uso Único. – <b>Unidade de Fornecimento:</b> Pacote 10 Unidade. | 14.222 | Pacote 10 Unidade | 3 | R\$ 78,27 | R\$ 234,81 |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ 09.660.468/0001-87**  
RUA VEREADOR GERSON APDO BORGES, 250 – CENTRO- CEP 86320 000  
saude@congonhinhas.pr.gov.br

|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                      |    |                         |              |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|----|-------------------------|--------------|
| 249                 | <b>PRODUTO</b><br><b>CONCENTRADO</b> –<br><b>Limpeza Veiculo</b><br><b>Automotivo - Tipo:</b> Vaselina<br>Líquida - <b>Unidade de</b><br><b>Fornecimento:</b> Embalagem<br>1 Litro.                                                                                                                                                                                             | 14.222 | Embalagem<br>1 Litro | 96 | R\$ 40,58               | R\$ 3.895,68 |
| 250                 | <b>APARELHO MEDIDOR DE</b><br><b>PRESSÃO ARTERIAL DE</b><br><b>BRAÇO AUTOMATICO</b> –<br><b>Compressão E</b><br><b>Descompressão:</b><br>Automatico – <b>Ativação:</b> Ao<br>Toque De Um Botão –<br><b>Braçadeira:</b> Ergonômica<br>Ajustavel – <b>Visor:</b> LCD –<br><b>Medição:</b> De 0 A 299mmhg<br>– Registro Na Anvisa –<br><b>Unidade de Fornecimento:</b><br>Unidade. | 14.222 | Unidade              | 10 | R\$ 149,00              | R\$ 1.490,00 |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                      |    | <b>R\$ 1.526.426,29</b> |              |

ROSANA CRISTINA  
SUMBACH:9011458290  
4

**Rosana Cristina Sumbach**

Diretora Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde  
Decreto nº 4.200/2025

Assinado de forma digital por  
ROSANA CRISTINA  
SUMBACH:90114582904  
Dados: 2025.05.14 09:29:48 -03'00'